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Wstęp do Raportu

 

2 0

Józef Bogdan Wiśniewski  
Wójt Gminy Kolno 

Szanowni Państwo , 

	 To już piąty Raport o Stanie Gminy Kolno jaki przygotowaliśmy, 
ponieważ zobowiązują nas do tego zapisy ustawy o samorządzie gminnym.  
Wszystkie poprzednie raporty za 2018, 2019, 2020 i 2021 rok znajdziecie 
Państwo w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kolno. Również 
to najnowsze opracowanie będzie dostępne w Internecie. 
	 Dokument został opracowany w Urzędzie Gminy Kolno z materiałów 
przygotowanych przez urzędników oraz przez dyrektorów jednostek 
organizacyjnych. To rok z życia Gminy Kolno w pigułce. Ten raport ujmuje 
wydarzenia, inwestycje i projekty realizowane w 2022 roku. Z konieczności 
wybraliśmy to, co najważniejsze, ale mam nadzieję, że lektura da w miarę 
pełny obraz Gminy Kolno na przestrzeni tych minionych 12 miesięcy i stanie 
się dobrym źródłem wiedzy dla mieszkańców i wszystkich zainteresowanych 
działalnością naszej gminy.
	 Mam nadzieję, że skorzystają Państwo z okazji i zapoznają się z tym 
dokumentem, a także wezmą udział w debacie nad Raportem o Stanie Gminy 
Kolno za 2022 rok. Zawsze zachęcam do dyskusji i wyrażania własnych 
opinii, bo to daje szansę na poszerzenie perspektywy i odnalezienie 
najlepszych rozwiązań. Zapraszam więc do lektury i do konstruktywnych 
rozmów o naszej gminie.
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I. Informacje 
o Gminie Kolno

	 Gmina Kolno położona jest w zachodniej części województwa pod-
laskiego, w powiecie kolneńskim. Od strony wschodniej sąsiaduje z gmi-
ną Grabowo i gminą Stawiski, od strony południowej z gminą Mały Płock i 
gminą Zbójna, od strony zachodniej z gminą Turośl, a od strony północnej 
z województwem warmińsko – mazurskim. W środkowej części obszaru 
znajduje się gmina miejska Kolno. Siedzibą Gminy jest Kolno. Powierzch-
nia gminy wynosi 28 213 ha, co stanowi 30% powierzchni powiatu i 1,4% 
powierzchni województwa podlaskiego. 
	 Gmina Kolno powstała na mocy rozporządzenia rady ministrów z 02 
grudnia 1991 roku, zgodnie, z którym z dotychczasowej Gminy Kolno - 
utworzono dwie odrębne gminy:  Gminę Kolno na obszarze miasta Kolno 
i Gminę Kolno z siedzibą władz w mieście Kolnie, w skład której weszły 
obszary 45 okolicznych wsi. Jako nowa jednostka samorządu terytorial-
nego Gmina Kolno zaczęła funkcjonować z dniem 01 stycznia 1992 roku.  

 

Gmina Kolno (kolor czerwony) w powiecie kolneńskim w województwie podlaskim  

(na podstawie danych z http://maps.geoportal.gov.pl/) - źródło Wikipedia
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Władze Gminy Kolno: 

 I. Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan Wiśniewski 

II. Rada Gminy Kolno w skład której wchodzi 15 radnych.  
 
- Przewodniczącym Rady Gminy Kolno VIII kadencji jest Anastazy Jan Kalinowski.  
- Funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kolno pełni Jan Pieklik.  
 
Przy Radzie Gminy Kolno w 2022 r. funkcjonowały następujące komisje: 
1. Komisja Rewizyjna w składzie: Kazimierz Kowalewski - Przewodniczący,  Tadeusz Po-
łomski – Zastępca Przewodniczącego, Grzegorz Okurowski 
2. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w składzie:  Grzegorz Okurowski - Prze-
wodniczący, Jerzy Samul – Zastępca Przewodniczącego, Bogusława Sekścińska, Jan 
Stanisław Pieklik,  Edward Murawski, Tadeusz Chludziński, Marek Baczewski 
3. Komisja Praworządności, Oświaty i Spraw Społecznych w składzie: Henryk Herma-
nowski - Przewodniczący, Bogusława Narowska – Zastępca Przewodniczącego, Małgo-
rzata Chrostowska, Jerzy Kołdys, Krystian Borawski, Kazimierz Kowalewski, Grzegorz 
Okurowski 
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Małgorzata Chrostowska - Przewodni-
czący, Marek Baczewski – Zastępca Przewodniczącego,  Tadeusz Chludziński, Edward 
Murawski

Jednostki pomocnicze Gminy Kolno - sołectwa 

W Gminie Kolno funkcjonuje 45 sołectw. 22 stycznia 2022 r. zmarł sołtys Borkowa Sła-
womir Cudnik. W ogłoszonych wyborach mieszkańcy sołectwa zdecydowali, że tę funk-
cję pełnić będzie Jego syn Paweł Cudnik.  
	 W 2022 r. z okazji Dnia Sołtysa odbyło się uroczyste spotkanie w Czerwonem, 
które było okazją do podziękowań za pracę naszym Paniom i Panom Sołtysom. 
Sołectwa Gminy Kolno: Bialiki, Borkowo, Brzózki, Brzozowo, Czernice, Czerwone, Dano-
wo, Filipki Duże, Filipki Małe, Górszczyzna, Gromadzyn Wykno, Gietki, Górskie, Glinki, 
Janowo, Kossaki, Kolimagi, Kiełcze Kopki, Kowalewo, Koziki - Olszyny, Kumelsk, Kozioł, 
Lachowo, Łosewo, Niksowizna, Obiedzino, Okurowo, Pachuczyn, Rupin, Rydzewo - 
Świątki, Stary Gromadzyn, Stare Kiełcze, Truszki Patory, Truszki Zalesie, Tyszki Łabno, 
Tyszki Wądołowo, Wincenta, Waszki, Wykowo, Wścieklice, Wszebory, Zabiele Zakaleń, 
Zabiele, Zaskrodzie, Żebry.

 

Rada Gminy Kolno i Wójt Gminy Kolno 
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Szczegółowe dane na te-
mat struktury Urzędu Gmi-
ny Kolno i poszczególnych 
referatów określone są w 
Zarządzeniu nr 10/19 Wój-
ta Gminy Kolno z dnia 28 
czerwca 2019 r. w sprawie 
nadania dla Urzędu Gminy 
Kolno Regulaminu Organi-
zacyjnego. Zgodnie z zapi-
sami w dokumencie suma 
etatów w Urzędzie Gminy 
Kolno wynosi 40,25, ale nie 
wszystkie etaty były obsa-
dzone, np. ujęty w struktu-
rze organizacyjnej etat Za-
stępcy Wójta Gminy Kolno 
nie był obsadzony w 2022 r. 

Struktura organizacyjna 
Urzędu Gminy Kolno

 
Pracownicy Referatów w Urzędzie Gminy Kolno:

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich - OSO:  Adam Masłowski – Sekretarz Gminy, organizuje pracę 
Urzędu, zapewnia jego sprawne funkcjonowanie i odpowiednie warunki działania, przygotowuje projekty 
oraz zmiany regulaminów i innych aktów wewnętrznych, sprawuje  nadzór nad poprawnością projektów 
przygotowanych pism, decyzji oraz projektów aktów prawnych Wójta i Rady, zastępuje Wójta podczas jego 
nieobecności, przygotowuje wnioski inwestycyjne o dofinansowanie. 
Martyna Chrypankowska - Inspektor, obsługa sekretariatu Urzędu, prowadzenia spraw pracowniczych 
pracowników Urzędu, prowadzenie akt kadrowych.
Beata Żylińska - Inspektor ds. obsługi rady gminy, organizacja pracy Rady,  kompletowanie dokumentacji z prac 
Rady, prowadzenie spraw dostępu do informacji publicznej, prowadzenie archiwum Urzędu.
Aleksandra Szyc – Specjalista ds. promocji Gminy, współpraca z organizacjami  pozarządowymi, prowadzenie 
spraw związanych z udzielaniem dotacji organizacjom, współpraca w zakresie prowadzenia strony intenretowej, 
prowadzenie dokumentacji fotograficznej, współpraca z mediami, redaktor naczelny Gazety Gminnej,  
Marzena Szczech – Inspektor ds. obsługi klienta, obsługa interesantów z Gminy, prowadzenie elektronicznego 
systemu obiegu dokumentów, wysyłka i przyjmowanie korespondencji.
Mirosław Podsiad -Inspektor ds. pozamilitarnych przygotowań obronnych i zarządzania kryzysowego 
(zarządzanie kryzysowe, sprawy obronne, sprawy wojskowe i obrona cywilna), pełnomocnik ds ochrony 
informacji niejawnych.
Emilia Zuzga -inspektor, prowadzenie spraw ewidencji ludności i dowodów osobistych,  prowadzenie i obsługa 
rejestru wyborców, prowadzenie   kancelaria informacji niejawnych,  wykonywanie czynności kancelaryjnych 
przewidzianych dla materiałów niejawnych,  zapis we właściwych ewidencjach.
Paweł Szalunas - Informatyk - Obsługa informatyczna Urzędu Gminy , konfiguracja i utrzymanie pracy serwerów, 
systemów i sieci komputerowej urzędu, pomoc jednostkom podległym i szkołom
 Robert Kotowski - Inspektor ochrony danych/informatyk/Koordynator ds. dostępności (obsługa informatyczna 
gminy: EZD PUW, BIP, Posiedzenia.pl, Ochrona danych osobowych, dostępność)
Barbara Łynka –  sprzątaczka, utrzymanie czystości w Urzędzie
Mieczysław Śliwka – Radca Prawny, obsługa prawna Urzędu Gminy
Kamil Tomasz Jarzyło -Samodzielny referent ds. ochrony przeciwpożarowej, prowadzenie spraw ochrony 
przeciwpożarowej w Gminne współpraca z OSP na terenie Gminy. 
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Referat Budżetu i Podatków - BP : Halina Boryszewska – Skarbnik Gminy,  zapewnia prawidłowe wykonywanie 
zadań urzędu w zakresie spraw finansowych, sprawuje, kontrolę i nadzór nad działalnością referatów oraz innych 
jednostek organizacyjnych w zakresie spraw finansowych,  przygotowanie projektu budżetu oraz bieżący nadzór 
nad jego wykonaniem przez gminne jednostki organizacyjne,  nadzorowanie wykonania obowiązków w zakresie 
prowadzenia rachunkowości i obsługi księgowej budżetu. 
Magdalena Pietruszka – Inspektor, wymiar podatków (od nieruchomości, rolnego, leśnego), ewidencja w 
tym zakresie;  wymiar i ewidencja podatku od środków transportowych;  dokonywanie przypisów i odpisów 
podatkowych, prowadzenie rejestrów w tym zakresie;  prowadzenie postępowań prowadzących do ustalenia stanu 
faktycznego i prawidłowej wysokości zobowiązań podatkowych;  przyjmowanie wniosków ,przygotowywanie 
decyzji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym; wydawanie zaświadczeń w sprawach 
podatkowych; przeprowadzanie z urzędu kontroli podatkowych w zakresie podatków stanowiących dochody 
gminy.
Emilia Cempa – Inspektor, dokonywanie rozliczeń finansowych należności z tytułu sprzedaży i zakupu usług 
i towarów, analiza i windykacja należności cywilnoprawnych (wystawianie wezwań do zapłaty, kierowanie 
pozwów do sądu itp.), prowadzenie rozliczeń finansowych w zakresie podatku od towarów i usług, rozliczanie 
i ewidencjonowanie operacji księgowych (sporządzanie wewnętrznych dowodów księgowych, wystawianie 
rachunków, faktur, not odsetkowych, dekretowanie dokumentów księgowych, księgowanie wyciągów bankowych 
itp.) prowadzenie rozrachunków z odbiorcami wody, zawieranie, rozwiązywanie umów z odbiorcami wody.
Anna Murawska -podinspektor, wymiar podatków (od nieruchomości, rolnego, leśnego), ewidencja w tym 
zakresie;  wymiar i ewidencja podatku od środków transportowych;  dokonywanie przypisów i odpisów 
podatkowych, prowadzenie rejestrów w tym zakresie;  prowadzenie postępowań prowadzących do ustalenia stanu 
faktycznego i prawidłowej wysokości zobowiązań podatkowych;  przyjmowanie wniosków ,przygotowywanie 
decyzji dotyczących zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym; wydawanie zaświadczeń w sprawach 
podatkowych; przeprowadzanie z urzędu kontroli podatkowych w zakresie podatków stanowiących dochody 
gminy;
Beata Kossakowska – Inspektor, prowadzenie dokumentacji płacowej i ubezpieczeń społecznych pracowników 
oraz rozliczeń z urzędem skarbowym i  ZUS.
Marzena Szczech - Inspektor: prowadzenie ewidencji należności z tytułu podatków i opłat lokalnych, egzekucja 
należności pieniężnych
Katarzyna Cwalina – Główna KsięgowaGłówny Księgowy : prowadzenie rachunkowości finansowej Urzędu 
Gminy Kolno, obsługa rachunków bankowych oraz księgowanie wyciągów bankowych, dekretacja dokumentów 
księgowych, dyspozycja środkami pieniężnymi, sporządzanie sprawozdań finansowych i budżetowych jednostki, 
prowadzenie ewidencji środków trwałych, wyposażenia oraz wartości niematerialnych i prawnych, obsługa 
finansowa projektów, analiza należności budżetowych, przekazywanie terminowo do budżetu państwa dochodów 
budżetowych
Katarzyna Murawska -referent: prowadzenie ewidencji należności z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, egzekucja należności pieniężnych, 

Referat Inwestycji i Rozwoju - RI : Robert Wacław Nadara -Kierownik Referatu , wydawanie w imieniu Wójta 
decyzji z zakresu ad. publicznej  zgodnie z zadaniami w referacie i dotyczą m.in. usuwania drzew, przewozu osób, 
zadań dotyczących podziału nieruchomości,  wdania warunków zabudowy i celu publicznego , o uwarunkowaniach 
środowiskowych, zezwoleń na sprzedaż alkoholu, zagospodarowania przestrzennego, prowadzenie wszelkich 
postepowań administracyjnych wynikających z działalności referatu. Przeprowadzanie postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych i realizacja inwestycji gminnych począwszy od projektowania do ich wykonania. Ustalanie 
założeń do budżetu oraz jego wykonanie, opracowywanie wniosków aplikacyjnych o dofinasowanie inwestycji.
Krzysztof Murawski – Inspektor, prowadzenie spraw z zakresie ewidencji działalności gospodarczej, wydawania 
zezwoleń na wycinke drzew 
Marta Cwalina – Inspektor – ds. projektów unijnych i zamówień publicznych, realizacja zamówień publicznych 
w Urzedzie, realizacja zadań inwestycyjnych 
Joanna Gromadzka – Inspektor, prowadzenie spraw z zakresu ochrony środowiska oraz gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 
Monika Rainko - podinspektor ds. inwestycji,  prowadzenie inwestycji w Gminie Kolno, składanie oraz rozliczanie 
wniosków o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, koordynowanie pracy związanej z przygotowanie 
projektów budowlanych, uzyskaniem niezbędnych uzgodnień, pozwoleń oraz uzyskanie pozwolenia na budowę 
bądź zgłoszenia, prowadzenie inwestycji budowalnych oraz jej zakańczanie w PINB,
Anna Foltyńska – podinspektor prowadzenie spraw z zakresu zagospodarowania przestrzennego.
Ewelina Szuwarowska – podinspektor, prowadzenie spraw podziałów nieruchomości, rozgraniczenia 
nieruchomości, sprzedaże, nabycia w tym przeprowadzenie procedur przetargowych, dzierżawa, trwały 
zarząd, użyczenia, użytkowanie, najem lokali użytkowych, ustanawianie służebności gruntowych, numeracja 
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Jednostki organizacyjne Gminy Kolno funkcjonujące w 2022 r.
 

 
ZESPÓŁ SZKOLNO -

PRZEDSZKOLNY  
W L ACHOWIE  

ut wor zony w 2022 r.  z 
polączenia  Szkoły  Pod-
stawowej  i  Publ icznego 
Pr zedszkola  w Lachowie

 
GMINNA BIBLIOTEK A PUBLICZNA 

W CZER WONEM 

 
GMINNY OŚRODEK POMOC Y 

SPOŁECZNE J W KOLNIE

 
CENTRUM KULTURY GMINY KOLNO 

W KOŹLE

 
ZESPÓŁ OBSŁUGI  PL ACÓWEK 

OŚWIATOWYCH W KOLNIE 

 
SZKOŁ A PODSTAWOWA IM. 
ORŁ A BIAŁEGO W WYKOWIE

 
SZKOŁ A PODSTAWOWA 

IM.  MARSZ AŁK A JÓZEFA 
PIŁSUDSKIEGO W CZER WONEM 

 
SZKOŁ A PODSTAWOWA  

W Z ABIELU 

 
SZKOŁ A PODSTAWOWA  

W Z AKSRODZIU 

 
SZKOŁ A PODSTAWOWA 

IM.  K ARDYNAŁ A STEFANA 
WYSZ YŃSKIEGO W JANOWIE 

 
SZKOŁ A PODSTAWOWA IM. 

PAPIEŻ A JANA PAWŁ A I I  
W BORKOWIE 

porządkowanie nieruchomości,  zarządzanie nieruchomościami tj. świetlice wiejskie (w tym: zakupy, najem, prąd 
itp.) 
Paulina Paliwoda -stanowisko pomoc administracyjna,  prowadzenie punktu konsultacyjnego z programu 
,,Czyste Powietrze”, prowadzenie dofinansowania pn. „Instalacja odnawialnych źródeł energii w Gminie Kolno”, 
prowadzenie sprzedaży węgla i ekogroszku dla mieszkańców gminy Kolno.
Iza Sielawa -  pomoc administracyjna, prowadzenie spraw z zakresu zagospodarowania przestrzennego.
 
Referat Gospodarki Komunalnej - GK: Andrzej Kleczyński -Kierownik referatu prowadzenie spraw z zakresu  
zbiorowego zaopatrzeniem  mieszkańców w wodę, bieżącą utrzymanie dróg i mostów (remonty cząstkowe 
emulsją i grysami dróg, żwirowanie dróg, utrzymanie oznakowania dróg, prowadzenie ewidencji dróg i obiektów 
mostowych).
Rafał Kotlewski – podinspektor, prowadzenie spraw z zakresu  zbiorowego zaopatrzeniem  mieszkańców w 
wodę,
Jan Ciszewski – Inspektor prowadzenie spraw w zakresie obsługi PSZOK, prowadzenie nadzoru nad 
pracownikami wykonującymi prace gospodarcze,
Antoni Niebrzydowski, Józef Banach, Jarosław Cudnik, Karol Kiełczewski, Marian Kozioł,Kamil Jermacz, 
Adam Samul, Andrzej Norbert Świecik- Pracownicy wykonujący prace gospodarcze, obsługujący maszyny, 
kierowcy pojazdów będących na stanie w Urzędu Gminy oraz wykwalifikowani rzemieślnicy.

Pracujemy razem, a kiedy 
trzeba pomagamy innym. 
W 2021 r. przyłączyliśmy 
się do akcji pomocy dla 
Eryka, braliśmy też udział 
w akcji #gaszynchallange
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Statystyka Mieszkańców Gminy 
Kolno według wieku i płci  
(stan na 31.12.2022):

 Mieszkańcy 
Gminy Kolno

 
	 Liczba sta łych i  czasow ych mieszk ań-
ców Gminy Kolno,  według danych Ur zędu 
Gminy Kolno na dzień 31.12.2022r.  w y-
nosi ła  -  8551 z  czego 4271 to  kobiet y,  a 
4280 -  mężcz yźni .  

	 W 2022 w Gminie  Kolno odnotowano 
106 zgonów i  95  urodzeń,  podczas  gdy w 
roku 2021 l iczba zgonów w yniosła  110,  a 
urodzeń 83.  

Organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Gminy Kolno:
 
Jednostki OSP: OSP Borkowo, OSP Czerwone, OSP Janowo, OSP Kumelsk, OSP Lachowo, 
OSP Stary Gromadzyn, OSP Wykowo, OSP Zabiele, OSP Zaskrodzie  
Stowarzyszenia: Stowarzyszenie KaFCuki,  
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja“,  
Kluby Sportowe: UKS „Arkadia“ Lachowo, UKS Sprint Zabiele, Gminne Zrzeszenie Ludo-
we Zespoły Sportowe, UKS „Bielik“ z Wykowa

Koła z Gminy Kolno wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich:  
KGW w Borkowie, KGW w Bialikach, KGW w Czerwonem, KGW w Janowie, KGW w Zas-
krodziu, KGW w Wykowie, KGW w Wincencie, KGW w Zabielu, KGW „Kreatywne Babecz-
ki“ w Kumelsku,  KGW w Tyszkach - Łabno, KGW Rupin i KGW w Koźle, KGW w Glinkach 
i KGW w Filipkach Dużych. W 2022r r. do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich 
wpisane zostały: KGW w Okurowie, KGW w Lachowie, KGW w Niksowiźnie, KGW w Gro-
madzynie Wykno, KGW w Czernicach.   
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Liczba mieszkańców w poszczególnych sołectwach:

SOŁECTWO 
Liczba 
mieszkańców 
(2019r) 

Liczba 
mieszkańców 
(2020r) 

Liczba 
mieszkańców 
(2021r) 

Liczba 
mieszkańców 
(2022r) 

Bialiki 207 202 202 210 
Borkowo 743 740 735 728 
Brzózki 70 69 67 66 
Brzozowo 139 137 136 133 
Czernice 78 78 79 80 
Czerwone 970 969 953 956 
Danowo 135 134 134 123 
Filipki  Duże 86 86 87 87 
Filipki Małe 

 

 

57 58 59 57 
Górszczyzna 70 67 67 71 
Gromadzyn Wykno 74 75 72 76 
Gietki 176 181 184 182 
Górskie 99 96 99 99 
Glinki 184 182 182 177 
Janowo 482 489 489 485 
Kossaki 107 106 102 99 
Kolimagi 82 84 82 75 
Kiełcze-Kopki 113 109 108 98 
Kowalewo 131 133 130 124 
Koziki- Olszyny 119 120 117 116 
Kumelsk 218 213 209 205 
Kozioł 302 299 293 294 
Lachowo 464 461 449 442 
Łosewo 98 92 90 94 
Niksowizna 109 110 109 109 
Obiedzino 129 130 126 118 
Okurowo 111 111 107 109 
Pachuczyn 59 59 59 59 
Rupin 165 164 172 162 
Rydzewo- Świątki 118 122 126 131 
Stary Gromadzyn 281 284 283 286 
Stare Kiełcze 142 141 138 137 
Truszki -Patory /Truszki-Kucze 85 84 78 74 
Truszki- Zalesie 70 70 70 70 
Tyszki- Łabno 83 83 81 80 
Tyszki- Wądołowo 85 86 84 77 
Wincenta 242 237 231 222 
Waszki 151 152 155 156 
Wykowo 169 173 169 165 
Wścieklice 126 121 120 115 
Wszebory 77 77 77 74 
Zabiele Zakaleń 243 250 264 248 
Zabiele 702 699 684 700 
Zaskrodzie 350 344 341 341 
Żebry 47 45 46 43 
Ogółem 8748 8722 8645 8 553 
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Sołectwa Gminy Kolno 

Bialiki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 210. Sołtys: Bogusława 
Narowska. Wieś w której funkcjonuje KGW, a mieszkańcy 
mają do dyspozycji świetlicę i boisko z elementami placu 
zabaw. W okresie międzywojennym stacjonowała tu placówka 
Straży Celnej „Bialiki”. W pobliskim lesie znajduje się pomnik 
przyrody - głaz narzutowy o obwodzie ok. 8,4m, wysokości - 
1,6m, długości - 2,9m.

Borkowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 728. Sołtys: 
Paweł Cudnik. Wieś królewska założona w 1408 r. w której 
funkcjonuje  najstarsza w gminie jednostka OSP (od1918r.) 
przy której działa MDP. W Borkowie jest zabytkowy kościół 
parafialny, szkoła podstawowa i biblioteka przy której jest 
siłownia na wolnym powietrzu oraz plac zabaw. W Borkowie 
funkcjonuje też KGW, Klub Seniora i zespół Borkowiacy. Do 
rejestru zabytków wpisany jest też układ przestrzenny wsi i 
cmentarz. Na cmentarzu jest  mi.n. tablica upamiętniająca ks. 
Stanisława Rejmentowskiego  i  mieszkańców pomordowanych 
w lipcu 1941 r . odsłonięta w 2017 r. Wieś położona przy drodze 
krajowej nr 63. Sołectwo Borkowo ma swój profil na FB

Brzózki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 66. Sołtys: Dariusz 
Wszeborowski. W okresie międzywojennym stacjonowała tu  
Placówka Straży Celnej „Brzózki” – jednostka organizacyjna 
Straży Celnej pełniąca służbę ochronną na granicy polsko-
niemieckiej. W 2020 r. w Brzózkach została przebudowana 
droga z dofinansowaniem pozyskanym z FRD. 

Brzozowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 133. Sołtys: Karol 
Karwowski. W okresie międzywojennym w miejscowości 
stacjonowała placówka Straży Granicznej I linii „Brzozowo. 
Dziś wieś posiada świetlicę. Kilka lat temu wyremontowana 
została droga powiatowa przy wsparciu Gminy Kolno. 
Fot. arch. Powiatu Kolneńskiego, 

Czernice: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 80. Sołtys: Kazimierz 
Robert Sielawa. Wieś szlachecka , która w 2022 r. świętowała 
obchody 600 lecia istnienia. Na pamiątkę tego wydarzenia 
wmurowano kamień na boisku na którym jest też plac zabaw. 
W 2022 r. zawiązało się tu KGW. W czasie II wojny światowej 
wieś była pod sowiecką i niemiecką okupacją. We wsi jest 
kapliczka przydrożna

Czerwone: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 956. Sołtys: 
Grzegorz Okurowski. Wieś królewska z ponad 600 letnią 
tradycją, dziś położona przy drodze krajowej nr 63. W 
Czerwonem siedzibę ma szkoła podstawowa, Gminna 
Biblioteka Publiczna, Centrum Kultury Gminy Kolno i 
PSZOK oraz OSP wpisana do KSR-G przy której działa MDP.  
W Czerwonem są też KGW, Klub Seniora, Zespół Ludowy 
Czerweniacy.  W pobliżu jest wpisane do rejestru zabytków 
grodzisko wczesnośredniowieczne zwane „Górą”.  Czerwone 
to miejsce śmierci Hieronima Rogińskiego „Róg” (18.04.1952 
r.) żołnierza, uczestnika podziemia antykomunistycznego 
odznaczonego w 2008 r.  Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski 
przez Lecha Kaczyńskiego Prezydenta RP.
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Danowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.:  123.  Sołtys:  Jacek 
Grajewski.  Wieś szlachecka. 

Filipki Duże: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 87.  Sołtys: 
Damian Przyborowski.  W Filipkach Dużych jest budynek po 
dawnej szkole z boiskiem i placem zabaw dla dzieci. We wsi 
działa KGW.  W 2022r. w budynku po szkole był prowadzony 
remont.  

Filipki Małe: Liczba mieszkańców  w 2022 r.:  57.  Sołtys: 
Stanisław Antoszewski.  W Filipkach Małych jest wiejska 
świetlica w której w  2018 r. odbyła się promocja książki 
„Opowieści znad mitycznej Wincenty“ autorstwa 
pochodzącego z tej miejscowości pana Mariana Filipkowskiego. 
Warto sięgnąć do tej lektury, by poznać fascynującą historię 
szlacheckiej wsi, pogranicza i współczesność tego regionu. 
Filipki Małe, to kolejna wieś w naszej gminie, w której w okresie 
międzywojennym stacjonowała placówka Straży Celnej. 
Obecnie trwa remont  świetlicy

Górszczyzna: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 71.  Sołtys: 
Waldemar Piwowarski.  We wsi od 2022 r. jest plac zabaw 
zbudowany w ramach projektu realizowanego przez  
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Gminy Kolno „Integracja“ i 
finansowanego z  środków pozyskanych w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego. A od 2023 r. 
również altana.

Gromadzyn-Wykno: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 76.  
Sołtys: Jacek Gromadzki.  Wieś szlachecka w której dziś jest 
wyremontowana świetlica, a w 2022 roku zawiązało się KGW.  

Gietki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 182.  Sołtys: Jerzy 
Kołdys.  Wieś malowniczo położona nad Pisą. We wsi jest 
kapliczka przy której co roku 15 sierpnia odprawiana jest Msza 
św.  Teren wokół kapliczki wyłożony jest kostką brukową, a 
oświetlony lampami solarnymi.
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Górskie: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 99.  Sołtys: Adam 
Bikowski.  Wieś szlachecka w której dziś jest wyremontowana 
wiejska świetlica.

Glinki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 177.  Sołtys: Krystian 
Borawski. Wieś szlachecka w której  kiedyś funkcjonował 
PGR, było też gimnazjum. Dziś w budynku po dawnej szkole 
powstanie Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne.  We wsi działa 
KGW.  W ostatnich latach oddano do użytku kilka odcinków 
zmodernizowanych dróg przy udziale pozyskanych dotacji. 

Janowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 485. Sołtys: Jerzy 
Samul. Wieś królewska z ponad 600 letnią tradycją, w której dziś 
funkcjonuje szkoła podstawowa, jest też jednostka OSP, KGW 
i Klub Seniora działające w świelticy w Janowie. Do rejestru 
zabytków wpisany jesy układ przestrzenny Janowa i wiatrak 
holenderski. Mieszkańcy w 2022 r. odnowili przydrożny krzyż. 
W Janowie rozformował się 110 zapasowy pułk ułanów. Stąd 
w dalszy bój ruszył m.in. Henryk Dobrzański „Hubal“ Na 
pamiątkę tego wydarzenia postawiony został pomnik przy 
którym  organizowane są rocznice tego wydarzenia z września 
1939 r.  W Janowie jest też SUW. 

Kossaki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 99.  Sołtys: Edward 
Murawski.  Wieś szlachecka. W Kossakach jest plac zabaw i 
boisko.  W ewidencji zabytków figuruje cmentarz z okresu I 
wojny światowej położony po prawej stronie drogi z Kolna 
do Grabowa na niewielkim wzgórzu porośniętym lasem. 
Cmentarz na planie kwadratu, w formie dwuschodkowego 
kopca otoczonego rowem i wałem. W centralnej części obelisk 
z kamieni polnych zwieńczony pozostałością metalowego 
krzyża. W 2022r. w Kossakach rozpoczęła się przebudowa 
drogi gminnej o długości 1 247,79 m

Kolimagi: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 75. Sołtys: Jacek 
Smaka.  Wieś szlachecka. W 2022 r. zamontowano tu plac 
zabaw w ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja“. W ewidencji 
zabytków wpisany jest cmentarz z okresu II wojny światowej 
na którym pochowana jest ludność żydowska pomordowana 
w latach 1941 – 1943 przez Niemców. W Kolimagach jest 
największe udokumentowane stanowisko sasanki w Polsce, 
to obszar chroniony w ramach Obszar Natura 2000. Wieś 
Kolimagi ma swój profil na FB. 

Kiełcze-Kopki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 98. 
Sołtys: Krzysztof Filipkowski. Wieś szlachecka W okresie 
międzywojennym w miejscowości stacjonowała placówka 
Straży Celnej „Kiełcze-Kopki”, a następnie placówka 
Straży Granicznej I linii „Kiełcze-Kopki”.  W tej wsi powstał 
jeden z kilku placów zabaw w ramach projektu z unijnym 
dofinansowaniem.
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Kowalewo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 124. Sołtys: 
Bogusław Olszewski. Na przełomie 1783/1784 wieś leżała 
w parafii Grabowo, dekanat wąsoski diecezji płockiej i była 
własnością czterech rodzin szlacheckich: Bagińskich, Doliwy, 
Kumelskich i Kowalewskiego.  W tej wsi jest jeden z kilku 
placów zabaw postawionych w ramach projektu z unijnym 
dofinansowaniem i nowa altana.

Koziki - Olszyny: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 116. Sołtys: 
Danuta Kozikowska. Na południe od wsi płynie Skroda, 
dopływ Pisy.

Kumelsk: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 205. Sołtys: Leszek 
Góralczyk. Początkowo była to wieś należąca do książąt 
mazowieckich, jednak w 1422 roku książę Janusz I nadał ją 
Jakubowi z Modzel koło Ciechanowa, protoplaście Kumelskich 
herbu Modzele, którzy byli właścicielami części Kumelska 
jeszcze w końcu XVII wieku. W okresie międzywojennym 
Kumelsk był siedzibą komisariatu Straży Celnej „Kumelsk”.
Przy drodze w Kumelsku stoi murowana kaplica z 1885 
roku, która wpisana jest do rejestru zabutków. W Kumelsku 
działa jednostka OSP z drużyną żeńską i MDP, która w 2022 
r. świętowala jubileusz 95 lecia. Jest też KGW „Kreatywne 
Babeczki“.  We wsi jest wyremontowana remiza, Stacja 
Uzdatniania Wody i plac zabaw. 

Kozioł: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 294. Sołtys: Dariusz 
Kalinowski. Wieś malowniczo polożona nad Pisą. Znajduje się 
tu Kościół pw. NSJ i świetlica CKGK oraz hotel.  Na terenie nad 
rzeką dzięki pozyskanym środkom powstała Otwarta Strefa 
Aktywności z placem zabaw dla dzieci i siłownią dla dorosłych. 
W Koźle odbywa się Noc Świętojańska. Działa tu KGW i Klub 
Seniora. W pobliżu są niemieckie bunkry. Z Kozła pochodzi 
Romuald Kozioł ps. „Łużyca”. 

Lachowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 442. Sołtys: Jerzy 
Jabłoński. Lachowo to wieś, która powstała w średniowieczu 
i ma bogata historię. W Lachowie urodziła się polska botanik 
- Helena Krzemieniewska, oraz polska siatkarka, brązowa 
medalistka olimpijska w Tokio w 1964 r. - Maria Golimowska-
Chylińska. Zabytkiem jest m.in. układ przestrzenny wsi, kościół 
kaplica cmentarna, dwór. Dziś swoją siedzibę ma tu Kościół 
pw. Zwiastowania NMP, szkoła podstawa, centrum kultury i 
OSP. OSP ma MDP i wpisane jest do KSR-G.  W Lachowie 
działa też KGW i Klub Seniora. Przy szkole jest boisko oraz plac 
zabaw, a przy świelticy CKGK siłownia na wolnym powietrzu.  

Łosewo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 94. Sołtys: Stanisław 
Banach.  Wieś szlachecka o bogatej historii. W Łosewie jest 
zabytkowy kościół parafialny pw. NSJ.  Do rejestru zabytków 
wpisane są również mogiły z okresu II wojny światowej na 
cmentarzu rzymskokatolickim i cmentarz z okresu I wojny 
światowej. W Łosewie jest boisko z altaną.  W tej miejscowości 
oraz w sąsiedniej gminie Zbójna obchodzimy co roku rocznicę 
bitwy pod Piasutnem Żelaznym, by uczcić pamięć poległych 
żołnierzy. Na cemntarzu w Łosewie pochowany jest Bronisław 
Milewski kawaler Orderu Virtuti Militari oraz Bronisław 
Kotlewski odznaczony Krzyżem Walecznych 1920
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Niksowizna: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 109. Sołtys: Alfred 
Samul. Wieś położona nad rzeką Skrodą na skraju Puszczy 
Zielonej. W dawnej zlewni mleka powstał tu dom kultury 
dzięki ministerialnej dotacji. W 2022 r. zawiązało się w tej 
miejscowości KGW, które już prężnie działa na rzecz lokalnej 
społeczności.

Obiedzino: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 118. Sołtys: Piotr 
Białobrzeski. To wieś o której wzmianki pochodzą z 1416 r.  W 
202 2 r. prowadozny był remont drogi Obiedzino - Rydzewo 
współfinansowany z pieniędzy pozyskanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 

Okurowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 109. Sołtys: Justyna 
Zduńczyk. Wieś w której od  2022 roku działa KGW, jest też 
wyremontowany gminny budynek przy którym znajdują się 
elementy placu zabaw dla dzieci.  

Pachuczyn: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 59. Sołtys: 
Wojciech Zakrzewski.  Wieś szlachecka. W 1827 r. było tu 8 
domów. Dziś wieś położona przy drodze wojewódzkiej . W 
2022 r.  zbudowana została tu droga z kostki brukowej.

Rupin: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 162. Sołtys: Ryszard 
Podchul.  To wieś szlachecka założona w drugiej połowie XVI 
wieku. Według Słownika Geograficznego Królestwa Polskiego 
Rupin posiadał cegielnię i pokłady torfu. Dziś we wsi jest 
ogrodzony gminny plac z emelentami placu zabaw, altaną i 
kontenerem - pomieszczeniem socjalnym. 

Rydzewo-Świątki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 131. Sołtys: 
Bogusława Gardocka. W 1827 r. było tu 7 domów.  Dziś wieś 
ma wyremotnowane drogi, oraz wyremontowany wewnątrz i 
wyposażony budynek przy którym jest plac zabaw.  
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Stary Gromadzyn: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 286. 
Sołtys: Mariusz Dzięgielewski. Wieś w latach 1783/1784 
była właśnością trzech rodzin szlacheckich. Dziś przez wieś 
przebiega droga wojewódzka nr 647 przy której znajduje się 
kapliczka upamiętniająca mieszkańców zamordowanych 21 
lipca 1944 roku.  W tym miejscu w rocznicę składamy  kwiaty  i 
znicze. We wsi jest remiza i plac zabaw.  Działa OSP. W ostatnim 
czasie przybyło asfaltowych dróg.

Stare Kiełcze: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 137. Sołtys: 
Janusz Filipkowski. Wieś szlachecka.  Dziś mieszkańcy mają do 
dyspozycji plac gminny z elmentami placu zabaw i altanką.  

Truszki -Patory/Truszki-Kucze: Liczba mieszkańców w 2022 
r.: 74. Sołtys: Wiesław Święszkowski. Truszki Kucze to gniazdo 
rodowe zamieszkałe od XIV wieku do chwili obecnej przez 
Truszkowskich herbu Bończa. Sołectwo tworzą wspólnie z 
wsią Truszki - Patory 

Truszki -Zalesie: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 70. Sołtys: 
Mirosława Mieczkowska. W tej miejscowości znajduje się 
grodzisko wczesnośredniowieczne wpisane do rejestru 
zabytków i dokładnie zbadane i opisane przez naukowców. Jest 
też plac gminny z elementami placu zabaw i nową altaną.

Tyszki-Łabno: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 80. Sołtys: 
Beata Kuliś-Nalewajek.  Najstarsza wzmianka o miejscowości 
pochodzi z 1421 r.. Na pamiątkę jubileuszu 600 -lecia wsi 
mieszkańcy wmurowali kamień z tablicą przy nowej, pierwszej 
w regionie, modułowej świetlicy. Ciekawe wzmianki o histori 
i archiwalne zdjęcia miejscowości można znaleźć na grupie 
Tyszki-Łabno na FB.  Na placu gminnym, obok świetlicy, jest 
plac zabaw  i altana. Ostanio, przy wpsarciu środków z budżetu 
województwa podlaskiego we wsi przebudowana została 
droga. W Tyszkach-Łabno aktywnie działa KGW. 

Tyszki-Wądołowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 77. Sołtys: 
Hanna Wszeborowska. Najstarsza pisemna wzmianka o tej 
miejscowości pochodzi z dokumentu datowanego na początek 
XV wieku. Dzis to wieś z nowymi asfaltowymi drogami, placem 
zabaw, przystankiem autobusowym. 
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Wincenta: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 222. Sołtys: Barbara 
Zegarzewska. Wieś położona przy drodze krajowej nr 63 przy 
granicy z województwem warmińsko-mazurskim. Pobliska 
rzeka Wincenta to historyczna granica.  Do rejestru zabytków 
wpisany jest historyczny układ przestrzenny wsi, dawny Urząd 
Celny, z 1920r. i cmentarz z okresu II wojny światowej. W 
Wincencie działa KGW Malinki, które w poszmieszczeniach 
odnowionej remizy organizuje wiele imprez i warsztatów.  

Waszki: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 156. Sołtys: 
Agnieszka Waszkiewicz.  Wieś wspomniana jest w Słowniku 
geograficznym Królestwa Polskiego, który informuje m.in., że 
niegdyś była to osada młynarska, a młyn zniesiono za czasów 
pruskich. Dziś wioska stawia na wytyczanie i żwirowanie dróg 
w ramach funduszu sołeckiego.

Wykowo: Liczba mieszkańców w 2022 r.:  156. Sołtys: 
Andrzej Zduńczyk. Wieś z bogatą historią, w której dziś 
siedzibę ma Szkoła Podstawowa im. Orła Białego i  jednoskta 
OSP. Odnowiona remiza służy mieszkańcom, w tym m.in.. 
członkom KGW. W Wykowie działa też Klub Seniora. Obecnie 
porządkowany jest teren wokół remizy.    

Wścieklice: Liczba mieszkańców w 2022 r.:  115. Sołtys: 
Ryszard Orłowski. Wieś szlachecka położona była w drugiej 
połowie XVI wieku. Dziś mieszkańcy najczęściej w ramach 
funduszu sołeckiego decydują, by pieniądze przeznaczać na 
poprawę stanu dróg. Ostatnio we wsi przybyła droga z kostki 
brukowej.

Wszebory: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 74. Sołtys: Jacek 
Wszeborowski. Wieś szlachecka, w której jest plac gminny z 
placem zabaw dla dzieci i nową altaną. Plac zabaw powstał w 
ramach projektu z unijnym dofinansowaniem zrealizowanego 
w 2022 r. przez Stowarzysznie na rzecz Rozwoju Gminy 
Kolno „Integracja“. We Wszeborach jest też staw, który został 
uporządkowany, ogrodzony, a jego brzegi utwardzone w 
ramach funduszu sołeckiego. 

Zabiele Zakaleń: Liczba mieszkańców w 2022 r.:  248. Sołtys: 
Waldemar Ałajko.   W ramach funduszu sołeckiego na 2022 rok 
mieszkańcy postawili na wytyczenie i żwirowanie drogi oraz na 
dowieszanie lamp ulicznego oświetlenia. We wsi  kilka lat temu 
powstała nowa aslaftowa droga.
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Zabiele: Liczba mieszkańców w 2022 r.:  700. Sołtys: Stanisław 
Rogiński. Wieś położona przy drodze wojewódzkiej w której jest 
Kościół pw. św. Jana Ewangelisty, Szkoła Podstawowa, remiza 
OSP i świetlica CKGK oraz Stacja Uzdatniania Wody. Tutejsza 
jednostka OSP wpisana jest do KSRG ma też Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą. Prężnie działa w Zabielu KGW i Zespół 
Zabielanki oraz Klub Seniora.  W 2022 r. odsłonięto w tej wsi 
pomnik pamięci rodzin wywiezionych na Sybir. Przy remizie 
jest plac zabaw dla dzieci i siłownia na wolnym powietrzu, a 
także altana. Sołectwo posiada własną stronę internetową: 
zabiele.pl

Zaskrodzie: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 341. Sołtys: Henryk 
Hermanowski. To wieś szlachecka, w której dziś funkcjonuje 
Szkoła Podstawowa, jednostka OSP i KGW oraz Klub Seniora  
Do dyspozycji mieszkańców jest gminny budynek odnowiony 
i wyposażony.  Przy szkole jest plac zabaw dla dzieci. W 
ostatnich latach w Zaskrodziu przybyło asfaltowych dróg, a 
szkoła przeszła termomodernizację. Do rejestru zabytków 
wpisana jest oficyna. 

Żebry: Liczba mieszkańców w 2022 r.: 43. Sołtys: Sławomir 
Sarnacki.  Wieś szlachecka położona była w drugiej połowie 
XVI wieku. Dziś to wieś typowo rolnicza, której mieszkańcy 
decydują, by fundusz sołecki przeznaczyć na żwirowanie dróg.  



19

 Gospodarstwa 
rolne i podmioty 
gospodarcze w 
Gminie Kolno

Podmioty gospodarcze w Gminie Kolno 

Zakładanie i prowadzenie, zawieszanie i wzna-
wianie, zamykanie i wykreślanie działalności 
gospodarczej wymaga wpisu do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej. Liczba prawidłowo złożonych i prze-
tworzonych wniosków do CEIDG w Urzędzie 
Gminy Kolno w roku 2021 wynosiła 255, a do 
17 maja 2023 r.  365 (patrz tabelki poniżej). 

Ilość wpisów działalności gospodarczej w rapor-
cie dotyczącym Gminy Kolno- stan na dzień 17 
maja 2023r. 

 
 

Gmina Kolno to gmina typowo 
rolnicza

Na terenie gminy Kolno do-
minują użytki rolne o średniej 
jakości gleb. Grunty orne oraz 
użytki zielone zajmują 73% 
powierzchni gminy. Lasy  zaś  
21% powierzchni gminy. Naj-
większe kompleksy leśne znaj-
dują się w zachodniej części 
gminy w sąsiedztwie doliny 
Pisy. W gminie Kolno znajduje 
się najwięcej gospodarstw rol-
nych nastawionych na chów 
bydła. Niektóre z nich wyróż-
niają się wielkością, czy stop-
niem rozwoju i zdobywają wy-
sokie miejsca w branżowych 
konkursach. Ze względu na 
strukturę użytkowania grun-
tów, przyszłość gminy będzie 
w dalszym ciągu wiązała się z 
rozwojem rolnictwa. Z drugiej 
strony coraz większe znacze-
nie będzie miał rozwój funkcji 
usługowych, produkcyjnych i 
rekreacyjnych. 

Tradycją Gminy Kolno jest nagradzanie w trakcie 
Dożynek Gminnych rolników osiągających 
sukcesy. W 2022 r. w gronie wyróżnionych 
znaleźli się m.in. Państwo Janusz i Małgorzata 
Wielbut z Borkowa
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II. Finanse 
i inwestycje  

	
	 Budżet Gminy Kolno na rok 2022 uchwalony został na sesji Rady 
Gminy uchwałą Nr XXXIV/231/21 z dnia 30 grudnia 2021 r. i wynosił po 
stronie dochodów 53 955 019,59 zł, natomiast po stronie wydatków 57 
948 819,59 zł.
	  
W 2022 roku dokonano 37 zmian w budżecie Gminy Kolno, w tym:
- 13 zmian uchwałami Rady Gminy Kolno,
- 24 zmian zarządzeniami Wójta Gminy Kolno.
	
	 Po dokonanych zmianach w ciągu roku budżetowego dochody za-
planowane w budżecie na 2022 rok to kwota 54 168 604,03 zł, natomiast 
plan wydatków to 57 590 321,22 zł. 
	
W 2022 roku dochody wykonano w kwocie 51 022 120, 08 zł,  a wydatki 
w kwocie 50 804 779,00 zł, 

	 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kolno na lata 2021 -2032 
uchwalona została Uchwałą Nr XXXIV/230/21 Rady Gminy Kolno z dnia 
30  grudnia 2021 r. W 2022r. dokonano dziesięciu zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej uchwałami Rady Gminy Kolno. 
	
	 Szczegółowe informacje na temat m.in. wykonania budżetu gminy 
zawarte są w Zarządzeniu Nr 562/23 Wójta Gminy Kolno z dnia 27 marca 
2023 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Gminy Kolno za 2022 r.   
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DOCHODY I WYDATKI W LATACH 2014 - 2022

Od 2014 roku poziom zadłużenia Gminy kolno zmniejszył się z kwoty 8 292 138,62 zł w roku 
2014 do kwoty 3 359 600,00 zł na koniec 2022 roku. 

Wykonanie 
dochodów i 
wydatków 

gminy Kolno

2014 r 2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 2021 r 2022 r

Wykonanie 
planu 
dochodów wg 
stanu na 31.XII 29 474 567,70 30 710 608,68 34 016 627,02 38 090 734,17 42 420 744,99 47 377 018,71 47 515 294,77 55 138 930,56 51 022 120,08

Wykonanie 
planu 
wydatków wg 
stanu na 31.XII 29 832 612,36 28 084 113,54 33 786 026,34 38 892 671,78 40 822 717,14 46 477 392,60 44 151 340,98 49 023 422,31 50 804 779,00
Nadwyżka/def
icyt -358 044,66 2 626 495,14 230 600,68 -801 937,61 1 598 027,85 899 626,11 3 363 953,79 6 115 508,25 217 341,08

2. SYTUACJA FINANSOWA GMINY
2.1 Wysokość budżetu

DOCHODY I WYDATKI W KADENCJI 2014-2019

2014 r 2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 2021 r 2022 r

8 292 138,62 6 815 825,00 6 720 741,37 6 611 435,17 6 576 221,14 4 975 200,00 4 074 000,00 3 672 800,00 3 359 600,00

2.2 Poziom zadłużenia
Poziom 

zadłużeni
a wg 

stanu na 
dzień 
31.XII

WPF

Spłata 
kredytów

Obsługa 
zadłużenia

Prognoza 
nadwyżki

Prognoza limitu 
zadłużenia

2018 r 2 095 035,17 150 098,51 0,00 6 576 221,14
2019 r 1 601 021,14 155 169,57 0,00 4 975 200,00
2020 r 901 200,00 92 728,11 0,00 4 074 000,00
2021 r 901 200,00 53 667,40 0,00 3 672 800,00
2022 r 913 200,00 175 633,05 0,00 3 359 600,00
2023 r 920 400,00 330 000,00 0,00 6 189 200,00
2024 r 955 400,00 550 000,00 955 400,00 5 233 800,00
2025 r 749 400,00 485 000,00 749 400,00 4 484 400,00
2026 r 663 600,00 419 000,00 663 600,00 3 820 800,00
2027 r 656 400,00 359 000,00 656 400,00 3 164 400,00
2028 r 514 800,00 294 000,00 514 800,00 2 649 600,00
2029 r 345 600,00 232 000,00 345 600,00 2 304 000,00
2030 r 768 000,00 168 000,00 768 000,00 1 536 000,00
2031 r 768 000,00 112 000,00 768 000,00 768 000,00
2032 r 768 000,00 56 000,00 768 000,00 0,00

Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia

 
4 932 538,62 zł  

o taką kwotę zmniejszył 
się poziom zadłużenia 

Gminy Kolno 
w latach 2014 - 2022 

przy ciągłym  
realizowaniu inwestycji
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	 Zobowiązania finansowe Gminy Kolno 31.XII.2022 r wyniosły ogółem:  
zł w tym:
1. Kredyty i pożyczki długoterminowe – 3 359,600,00zł,
2. Poręczenia i gwarancje –   106 504,54 zł,
3. Zobowiązania niewymagalne - 1 306 141,06 zł, z czego:
- zobowiązania wynikające z dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z po-
chodnymi należne za 2022 r – 1 222 427,73 zł
- zobowiązania wynikające z faktur, których termin płatności upływa w 2023 r  - 
83 713,33 zł.

Podstawowe wskaźniki:
• Udział dochodów własnych  wraz z udziałami w PIT i CIT do dochodów ogółem 
za 2022 r: 6 634 814,57 zł/51 022 120,08 = 13 %
• Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem za 2022 r:
6 750 517,44 zł/ 50 804 779,00 zł = 13,29 %
• Zadłużenie ogółem wg. stanu na dzień 31.12.2022 r - 3 359 600,00 zł
• Poziom wolnych środków za 2022 r – 3 672 800,00 zł
• Nadwyżka z lat ubiegłych – 7 869 091,18 zł
• Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 411 670,03 zł
I Wykonanie dochodów za 2022 r. – 51 022 120,08 zł w tym:
1.  Udziały w PIT i CIT -  6 455 371,57 zł,
2. Subwencje – 18 510 750,00 zł,
3. Dotacje celowe na zadania zlecone – 10 393 564,82 zł,
4. Dotacje celowe na zadania własne – 847 515,82 zł,
5. Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków unij-
nych – 1 790 490, 71 zł,
6. Dochody własne – 6 634 814,57 zł,
7. Środki z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy  – 428 626,75 zł,
8. Środki pozyskane z innych źródeł –  5 436 306,11 zł.
II Wykonanie wydatków za 2022 r na dzień 31.12.2022 r - 50 804 779,00   zł
III Nadwyżka budżetu – 217 341,08 zł
IV Dotacje rozwojowe pozyskane spoza budżetu – 2 257 597,97 zł
V Dochody ze sprzedaży składników majątkowych – 0 zł

   
 
Wpły w na budżet  Gminy Kolno mają również  zaległości  m. in.  w płaceniu podat-
ków cz y opłat  za  gospodarowanie odpadami komunalnymi.  W 2022 r.  podjęto 
następujące działania  windyk ac yjne: 

-  w zak resie  podatków w ysłano 534 upomnienia  i  188 t ytuły  w ykonawcze, 
-  w zak resie  opłat  za  gospodarowanie odpadami komunalnymi w ysłano 910 upo -
mnień i  279 t ytułów w ykonawcz ych 
-  w zak resie  dostarczania  wody w ysłano 379 wez wań do zapłat y 
-  w zak resie  pozostałych należności  w ysłano 21 wez wań do zapłat y. 
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 269 607,21 1 673 848,07 79 081,55 32 163,89 1 564 598,56 56 114,19 368 451,27 244 344,88 72 957,75
600 Transport i łączność 3 055 251,01 603 780,32 2 811 627,75 3 770 093,55 1 852 749,12 1 517 963,09 3 437 138,23 6 633 121,87 3 948 285,15
630 Turystyka 19 000,00

700
Gospodatka 
mieszkaniowa 7 800,00 121 100,96 72 956,17 45 315,43 36 452,51 361 970,66 136 065,80 173 945,13 94 108,63

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 0,00 0,00 11 699,99 0,00 0,00 0,00 0,00
720 Informatyka 161 442,42 123 803,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 772,00

750 Administracja publiczna 19 810,67 15 601,64 33 579,00 71 197,89 24 881,50 85 000,00 15 900,00 0,00 53 708,00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 21 618,00 221 343,99 50 000,00 10 530,00 198 628,97 249 885,50 35 441,00 23 700,00 172 967,90

801 Oświata i wychowanie 145 758,72 141 315,50 23 543,58 311 576,67 312 901,66 4 015 261,90 1 556 094,05 128 758,03 877 384,20
851 Ochrona zdrowia 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 780,00

853

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 245 455,15 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 16 605,00 128 654,05 53 323,89 72 138,76 1 547 183,30 1 194 963,30 259 612,00 260 797,86 1 235 649,47

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 104 781,03 20 983,80 37 564,04 54 073,69 82 339,38 837 267,54 52 431,38 1 121 947,45 58 904,34

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 3 690,00 131 260,70 0,00 0,00 0,00
5 048 129,21 3 057 431,36 3 161 675,98 4 367 089,88 5 635 124,99 8 459 686,88 5 881 133,73 8 586 615,22 6 750 517,44

Struktura wydatków inwestycyjnych

Ogółem

Rok Wydatki ogółem Wydatki inwestycyjne

Udział inwestycji w 
wydatkach 
budżetowych %

2014 29 832 612,36 5 048 129,21 16,92
2015 28 084 113,54 3 057 431,36 10,89
2016 33 786 026,34 3 161 675,98 9,36
2017 38 892 671,78 4 367 089,88 11,23
2018 40 822 717,14 5 635 124,99 13,80
2019 46 477 392,60 8 459 686,88 18,20
2020 44 151 340,98 5 881 133,73 13,32
2021 49 023 422,31 8 586 615,22 17,52
2022 50 804 779,00 6 750 517,44 13,29

3.2. Poziom wydatków inwestycyjnych i ich udział w wydatkach budżetu gminy

 
Wydatki inwestycyjne  
w Gminie Kolno 
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Zadania inwestycyjne w Gminie Kolno w 2022 r. 
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Zmodernizowana droga w Glinkach Przebudowa drogi w Truszkach Zalesiu

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych z dofinansowaniem 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

W 2022 roku zakończyła się przebudowa drogi gminnej w Glinkach wraz z oświetleniem 
ulicznym i drogi gminnej w Truszkach Zalesiu. Obie inwestycje dofinansowane były z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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Oficjalne otwarcie zmodernizowanej drogi w Tyszkach Łabno

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych z dofinansowaniem 
z Polskiego Ładu 

W 2022 roku Gmina Kolno rozpoczęła  przebudowę i rozbudowę dróg gminnych w ra-
mach projektu z dofinansowaniem z Polskiego Ładu w kwocie ponad 8 mln zł. Inwestycje 
realizowano na odcinku drogi Obiedzino - Rydzewo, w Kossakach i Janowie. Wykonano 
też program funkcjonalno - użytkowy drogi Zabiele - Czerwone, która również zostanie 
zmodernizowana w ramach tego projektu. 

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych z dofinansowaniem 
z budżetu Województwa Podlaskiego  i PROW

W 2022 roku miało miejsce oficjalne 
oddanie do użytkyu drogi w Tysz-
kach - Łabno zmodernizowanej przy 
wsparciu, które Gmina Kolno pozy-
skała z budżetu Województwa Pod-
laskiego w ramach Funduszu Wspar-
cia Gmin i Powiatów. 
	 Pod koniec 2022 r. Gmina Kol-
no pozyskała pieniądze w kwocie 
ponad 500 tys. zł na modernizację 
dróg w miejsowości Niksowizna z 
PROW. 

Przebudowa drogi Obiedzino - RydzewoPrzebudowa drogi w Janowie

Przebudowa drogi w Kossakach Konsultacje przebudowy drogi Zabiele - Czerwone



28

Dokumentacja techniczna na przebudowę dróg gminnych

W 2022 r. opracowana została dokumentacja techniczna na przebudowę dróg gminnych 
w Starym Gromadzynie, Tyszkach Wądołowo, Koźle, Starych Kiełczach, Rupinie, oraz po-
działy geodezyjne w Koźle.

Rozbudowa sieci wodociągowej 

	 W 2022 r. w Gminie Kolno wykonano m. in. rozbudowę istniejącej sieci wodocią-
gowej w Lachowie. Opracowano dokumentację techniczną na rozbudowę sieci wodocią-
gowej w Lachowie w kierunku Rydzewa, w Starym Gromadzynie i w Zabielu. Wykonany 
został też program funkcjonalno - użytkowy oraz analiza efektywności kosztowej prze-
budowy i rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w Janowie.  

Oświetlenie uliczne

W 2022 r. w Gminie Kolno w ramach tego działu przebudowano linię napowietrzną w 
Borkowie.  Opracowana została też dokumentacja projektowo - kosztorysowa na mo-
dernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach m.in.: Brzózki, Wykowo, Czernice, 
Gietki oraz dokumentacji technicznej na budowę oświetlenia ulicznego w Gietkach. 

Budowa altan i wiat

W 2022 r. w Gminie Kolno zbudowane zostały altany w miejscowościach: Kowalewo, 
Zabiele, Wszebory. Altany wykonywane są z pozyskanego materiału - drewna z lasów 
należących do Gminy Kolno. 
Wiaty przystankowe powstały w Lachowie, Janowie i Gietkach.  

Altany we Wszeborach, Zabielu i Kowalewie 
oraz budowa wiaty przystankowej w Lachowie
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Fundusz sołecki w Gminie Kolno w 2022 r. 

	������������������������������������������������������������������������������ Fundusz sołecki w Gminie Kolno na stałe wprowadzony został w 2015 r. Wójt Gmi-
ny Kolno i ówczesna Rada Gminy Kolno podjęli decyzje o jego wyodrębnieniu, by to 
mieszkańcy poszczególnych sołectw mogli decydować o kierunku rozwoju sołectwa 
czy zaspokajaniu najpilniejszych potrzeb jego mieszkańców. Od 2016 r. rozpoczęła się 
procedura zgłaszania i realizowania zadań w ramach funduszu sołeckiego. Co roku we 
wrześniu odbywają się spotkania w poszczególnych sołectwach w trakcie których za-
pada decyzja o tym, na co przeznaczone zostaną pieniądze w sołectwie. W większości 
tych spotkań udział bierze Józef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno, by rozmawiać z 
mieszkańcami na temat funduszu i spraw bieżących. Dodatkowym walorem tego me-
chanizmu jest fakt, że po prawidłowym wykorzystaniu pieniędzy w ramach funduszu 
sołeckiego Wójt Gminy Kolno występuje z wnioskiem do Wojewody o zwrot z budżetu 
państwa części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego. 

Fundusz sołecki w Gminie Kolno w latach 2016 - 2022

	 Realizacja zadań z funduszu sołeckiego w gminie, która składa się z 45 sołectw, to 
duże wyzwanie, nawet jeśli nie w każdym z nich zaplanowano jakieś działania. 		
	 Uchwalona wartość funduszu sołeckiego na 2022 r. to  768 539, 38 zł. W ramach 
funduszu w sołectwach zostały m.in. wyżwirowane drogi, czy utwardzone pobocza. W 
planie na 2022 r.  funduszu sołeckiego nie uwzględniono w miejscowościach: Brzózki, 
Kossaki, Kozioł, Kowalewo, Łosewo, Rydzewo. 

	 W sprawnej realizacji zadań z funduszu sołeckiego niezbędna jest dobra współ-
praca Wójta, z radnymi, sołtysami, mieszkańcami sołectw i pracownikami Referatu Go-
spodarki Komunalnej. Do tego, by własnymi siłami wykonać większość zadań potrzebni 
są ludzie oraz odpowiedni sprzęt. Znaczącą liczbę inwestycji wykonują pracownicy Re-
feratu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Kolno. Pracują z wykorzystaniem sprzętu 
z gminnego parku maszyn, który z roku na rok się powiększa o kolejne niezbędne ma-
szyny i narzędza. W 2022 roku zakupiono piaskarkę ciągnikową.  

FUNDUSZ SOŁECKI 

ROK 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

WYDATKI 
WYKONANE  

 
455 584,22 

 
401 125,13 

 
328 700,00 

 
446 442,12 

 
424 586,06 

 
546 292,52 

 
501 334,78 

% ZWROTU 
WG USTAWY 

 
30% 

 
30% 

 
30% 

 
30% 

 
30% 

 
30% 

 
40% 

FAKTYCZNY 
% ZWROTU 
(OBNIŻONY) 

 
26,741 % 

 
   26,215 % 

 
21,425 % 

 
19,653 % 

 
 19,013 % 

 
18,216 % 

 
23,532% 

 
KWOTA 

ZWROTU 

 
121 827,78 

 
105 154,95 

 
98 861,65 

 
87.739,27 

 
80 726,55 

 
99 512,65 

 
117 974,10 
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Żwirowanie dróg, poszerzanie poboczy

Każdego roku najwięcej zadań w ramach funduszu sołeckiego dotyczy inwestycji zwią-
zanych z wytyczaniem i żwirowaniem dróg oraz utwardzaniem poboczy. W 2022 r. tego 
typu działania zrealizowane zostały w miejscowościach: Brzozowo, Czerwone, Danowo, 
Glinki, Gietki, Górskie, Gromadzyn Wykno, Kiełcze Kopki, Koziki Olszyny,  Lachowo, Nikso-
wizna, Obiedzino, Rupin, Stare Kiełcze, Stary Gromadzyn, Truszki Zalesie, Tyszki - Łabno, 
Wincenta, Waszki, Wścieklice, Wszebory, Zabiele, Zabiele - Zakaleń, Zaskrodzie, Żebry. 
Budowa dróg z kostki brukowej miała miejsce w sołectwach: Glinki, Kozioł, Pachuczyn, 
Wścieklice i zakup kostki na drogę w Kumelsku.

Budowa drogi z kostki brukowej w Pachuczynie

Budowa drogi z kostki brukowej we Wścieklicach

W pracach na drodze w Czerwonem pomagali 
mieszkańcy sołectwa

 
5 091 metrów sześciennych  

żwiru
170 metrów sześciennych 

 kruszywa łamanego 
179 metrów sześciennych piasku

   
wykorzystano w Gminie Kolno 

w 2022 r., z tego część na zadania 
w ramach funduszu sołeckiego 

 
Ok. 4115 metrów kwadratowych 

kostki brukowej 

wykorzystano w Gminie Kolno 
w 2022 r. m.in. do zadań 

w ramach funduszu sołeckiego 

Żwirowanie drogi w Rupinie
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Prace w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 

W ramach funduszu sołeckiego na 2022 rok zaplanowano również m.in. : budowa od-
wodnienia drogi w Borkowie, remont budynku świetlicy w Filipkach Małych, remont w 
budynku po dawnej szkole w Filipkach Dużych, budowa palcu zabaw w Górszczyźnie, 
zagospodarowanie placu w Kolimagach, zagospdoarowanie terenu po byłej zlewni mle-
ka w Wykowie.  

Budowa odwodnienia drogi w Borkowie Remont świetlicy w Filipkach Dużych

 
Pozostałe projekty z dofinansowaniem

	���������������������������������������������������������������������������             W 2022 r. w Gminie Kolno realizowanych było kilka ważnych projektów z unij-
nym czy rządowym dofinansowaniem, zarówno tych inwestycyjnych, jak i tzw. miękkich. 
Część z nich realizowana była przez jednostki organizacyjne w tym m.in. Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Kolnie, Centrum Kultury Gminy Kolno w Koźle czy Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Czerwonem. 

„Instalacja odnawialnych źródeł energii w Gminie Kolno”

Całkowita wartość projektu 1.997.951,00 zł. Dofinansowanie projektu z Funduszy Eu-
ropejskich: 1.398.565,70 zł. Celem głównym projektu jest ograniczenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez budowę mikroinstalacji fotowoltaicznych oraz zestawów kolek-
torów słonecznych wykorzystujących odnawialne źródła energii w gospodarstwach do-
mowych na terenie Gminy Kolno. W 2022 r. w ramach tego przedsięwzięcia mieszkańcom 
gminy uczestniczącym w projekice wypłacono dofinansowanie do „Instalacji Odnawial-
nych Źródeł Energii” w kwocie 1 126 207,68 zł. 

„Rozwój usług elektronicznych w Urzędzie Gminy Kolno”

W 2022 r. Gmina Kolno znalazła się w  gronie 10 samorządów z województwa podla-
skiego, którym Zarząd Województwa Podlaskiego przyznał dofinansowanie na projekty 
związane z rozwojem usług elektronicznych.  Na zadanie pt. „ Rozwój usług elektronicz-
nych w Urzędzie Gminy Kolno” otrzymamy ponad 541 tys. zł. Nasz cel to wdrożenie ta-
kich rozwiązań, by mieszkańcom naszej gminy ułatwić i przyspieszyć załatwianie spraw 
w urzędzie, co będzie możliwe właśnie dzięki 26 usługom udostępnionym online.
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Przekazanie sprzętu kupionego w ramach programu Granty PPGR

„Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w 
rozwoju cyfrowym“

W 2022 r. w ramach programu   „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracow-
ników PGR w rozwoju cyfrowym” zostały zakupione i wręczone beneficjentom laptopy, 
komputery i tablety zakupione z pieniędzy, pozyskanych przez Gminę Kolno. Wysokość 
grantu to 237 tys. zł. Projekt współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach REACT-EU Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020.

Termomodernizacja budynku szkoły w Zaskrodziu
w trakcie i po zakończeniu prac

Termomodernizacja szkoły w Zaskrodziu

W 2022 dzięki dofinansowaniu w kwocie 
500 tys. zł, które Gmina Kolno pozyskała 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w Szkole Podstawowej w Zaskro-
dziu przeprowadzona została termomo-
dernizacja. 
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Wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne

W 2022 r. Gmina Kolno pozyskała ponad 2,1 
mln zł na wymianę opraw oświetleniowych na 
energooszczędne oprawy typu LED na terenie 
Gminy Kolno.   W ramch realizacji wykonana 
została niezbędna dokumentacja techniczna. 

Profilaktyka wad postawy u dzieci

Sześć placówek oświatowych z Gminy Kolno uczestniczyło w projekcie dotyczącym  pro-
filaktyki wad postawy u dzieci, który realizowany jest przez Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe. Do szkół i przedszkola w 2022 r. trafiły  pomoce dydaktyczne i sprzęt do realizacji 
zajęć ruchowych.

Termomodernizacja budynków szkół 

Gmina Kolno pozyskała dotację w kwocie 
ponad 6,5 mln zł na termomodernizaję bu-
dynków pięciu szkół w gminie. W 2022 r. 
opracowano dokumentację techniczną na 
termomodernizację Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Czer-
wonem, Szkoły Podstawowej im. Orła Białe-
go w Wykowie, Szkoły Podstawowej w Za-
bielu, Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana 
Pawła II w Borkowie i Szkoły Podstawowej 
w Lachowie. 

Projekt „Cyfrowa Gmina“

W 2022 roku w ramach grantu z  „Cyfrowa Gmina”  w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 wydatkowano kwotę 246 348,19 zł m.in. na przepro-
wadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa i zakup komputerów i kopiarek. 

Przekazanie sprzętu w 
ramach projektu, któ-
rego uczestnikami w 
naszej gminie są: 103 
uczniów klas I, 79 ucz-
niów klas IV i VI oraz 
97 rodziców uczniów i 
przedszkolaków
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Dotacje pozyskane na realizację zadań w 
kolejnych latach

Dotacja na modernizację 
budynku w Glinkach

W 2022 r. Gmina Kolno pozyskała do-
finansowanie w kwocie 1 950 000,00 
zł na przebudowę budynku po byłej 
szkole w Glinkach. Pieniądze zdoby-
liśmy w ramach III edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych, 
skierowanej do gmin i powiatów, w 
których funkcjonowały PGR-y. Sym-
boliczne czeki wręczał w Kolnie Jacek 
Sasin Wiceprezes Rady Ministrów, Mi-
nister Aktywów Państwowych.

Dotacja na utworzenie COM w Glin-
kach

W 2022 r. Gmina Kolno złożyła wnio-
sek o dofinansowanie na utworzenie 
Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w 
Glinkach. Na konferencji w Glinkach w 
styczniu 2023 r. Kazimierz Gwiazdowski 
Poseł na Sejm RP informował o tym, że 
Gmina Kolno otrzyma na ten cel 2  777 
642,75 zł. Środki pochodzą z  Progra-
mu Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej  „Centra opiekuńczo – mieszkalne” z 
Funduszu Solidarnościowego

Dotacja na drogi 

W 2022 r. Gmina Kolno złożyła wnioski na dofinansowanie modernizacji 3 kolejnych 
dróg. 6 lutego 2023 r. Prezes Rady Ministrów Prezes Rady Ministrów zatwierdził listy za-
dań do dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Znalazły się na 
niej dwie nasze inwestycje: 
- przebudowa drogi gminnej we wsi Kozioł (odcinek o dł. 501 m.b.) – kwota dofinanso-
wania: 315 960,00 zł
- przebudowa drogi gminnej wewnętrznej we wsi Kiełcze Kopki (odcinek o dł. 833 m.b.)  
– kwota dofinansowania:  600 600,00 zł
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III. Stan mienia  
komunalnego

	

Mienie komunalne Gminy Kolno to m.in. działki, drogi gminne, sieć 
wodociągowa, środki transportu, budynki komunalne. Ponadto Gmi-
na jest akcjonariuszem spółki Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w 
Łomży, w której posiada akcje o wartości 5 000 zł. 
	  
W dniu 31 grudnia 2022 r. mienie komunalne Gminy Kolno składało 
się z 1787 działek o łącznej powierzchni 551,3112 ha, w tym:

- własność 541,4974 ha,
- w użytkowaniu wieczystym znajdują się dwie działki o powierzchni 
0,3481 ha,
- w trwałym zarządzie jest osiem nieruchomości o łącznej powierzch-
ni 9,0679 ha.
W dzierżawę oddanych jest 7 działek o powierzchni 4,8973 ha.
	
	 W 2022 r. uzyskano dochody z mienia gminnego w kwocie  
1 139 338,37 zł, z czego:

- w gospodarce mieszkaniowej m.in. z tytułu czynszów, opłat za wie-
czyste użytkowanie gruntów, trwały zarząd i dzierżawę gruntów rol-
nych – 55 331.07 zł,
- za dzierżawę obwodów łowieckich - 7 347,76 zł,
- z wpłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych - 19 318,25 zł
- opłata eksploatacyjna – 4 557,25 zł,
- wpłat ludności za usługi związane z dostarczaniem wody wraz z 
odsetkami – 1 022 301,01 zł.
- odszkodowanie za uszkodzenie mienia będącego na stanie gminy: 
30 483,03 zł.   



36

W 2022 roku mienie Gminy Kolno zmieniało się następująco:
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Nowa świetlica i dom kultury

W 2022 r. uroczyście oddano do użytku nową świetlicę modułową w Tyszkach - Łabno 
oraz Dom Kultury w Niksowiźnie, który powstał w budynku po dawnej zlewni mleka. 

Świetlica w Tyszkach - Łabno to efekt realizacji projektu „Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Tyszki-Łabno, Gmina Kolno” dofinansowanego z Funduszy Europejskich, 
które Gmina Kolno pozyskała za pośrednictwem Stowarzyszenia LGD Kraina Mlekiem 
Płynąca w Małym Płocku.

Dom Kultury w Niksowiźnie to efekt realizacji projektu z dofinansowaniem w kwocie 164 
tys. zł. pozyskanym przez Centrum Kultury Gminy Kolno z Ministerstwa Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu. Zadanie  pt. „Rozbudowa i przebudowa budynku na po-
trzeby edukacji kulturalnej w Niksowiźnie” wykonała firma In – Kol z Kolna. Uroczyste 
otwarcie obiektu po remoncie miało miejsce 22 lipca 2022 r. 
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Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

	 W 2022 roku w Gminie Kolno obowiązywała Uchwała nr XXIX/197/21 Rady Gminy 
Kolno z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospoda-
rowania mieszkaniowym zasobem  Gminy Kolno na lata 2021 - 2030 oraz zasady ywnaj-
mowania lokali wchodzących w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy. 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kolno na lata 
2021 -2030 ma na celu racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanym zasobem 
mieszkaniowym. Obejmuje on: 
1) prognozę wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy, 
2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji, 
3) planowaną sprzedaż lokali,  
4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu, 
5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszka-
niowego zasobu gminy, 
6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej, 
7) wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 
koszty remontów oraz modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu gminy, a także wydatki inwestycyjne 
8) opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem gminy, 
9) zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

	 Zasób mieszkaniowy składa się z 8 lokali o łącznej powierzchni 400,24 metrów 
kwadratowych. 

	 Stawkę czynszu ustala Wójt Gminy Kolno stawkę czynszu ustala Wójt Gminy Kolno 
w drodze zarządzenia. Stawka czynszu, ustalana jest za 1m2 powierzchni użytkowej lo-
kali wchodzących w skład gminnego zasobu mieszkaniowego, z uwzględnieniem czyn-
ników podwyższających lub obniżających ich wartość użytkową.

Tabela - Wykaz gruntów Gminy Kolno przekazanych w trwały zarząd jednostkom orga-
nizacyjnym Gminy Kolno nie posiadającym osobowości prawnej i opłat rocznych
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IV Gospodarka 
przestrzenna 

	 Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy 
wyznacza studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go. Jest to dokument planistyczny obejmujący obszar całej gminy. Obowiązują-
cym dokumentem jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kolno, przyjęte uchwałą nr XXVII/184/02 Rady Gminy Kol-
no z dnia 28 czerwca 2002r., zmienione uchwałą Nr XXVIII/202/06 Rady Gminy 
Kolno z dnia 19 maja 2006r., uchwałą XXIV/102/12 Rady Gminy Kolno z dnia 20 
lipca 2012r. i  uchwałą nr XXV/155/17 Rady Gminy Kolno z dnia 30 marca 2017r.  
	 W dokumencie określono, że : „Głównym celem rozwoju zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Kolno jest: Poprawa jakości życia mieszkańców 
poprzez proekologiczny (zrównoważony) rozwój gminy, przy racjonalnym wy-
korzystaniu walorów przyrodniczych i gospodarczych środowiska, istniejące-
go majątku trwałego, potencjału infrastrukturalnego i produkcyjnego, w tym 
walorów rolniczej przestrzeni produkcyjnej“ . W dokumencie są również cele 
szczegółowe oraz kierunki i zasady zagospodarowania przestrzennego, kierun-
ki polityki planistycznej  oraz zadania dla realizacji celów publicznych.
	 Studium nie jest aktem prawa miejscowego, są nimi miejscowe plany za-
gospodarowania przestrzennego uchwalane przez Radę Gminy Kolno dla czę-
ści obszaru. W Gminie Kolno planami miejscowymi pokryto m.in. obszary wsi: 
Zabiele, Janowo, Czerwone, Wincenta, Kumelsk, Borkowo, Lachowo i Kozioł. 
	
W 2022 r. w Gminie Kolno w tym zakresie podjęto uchwałę: 

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego w części obrębu geodezyjnego Lachowo w gminie Kolno - Uchwała NR 
XLII/283/22 Rady Gminy Kolno z dnia 30 sierpnia 2022r.

   

Widok na Lachowo fot. Maciej Nowakowski Fundacja Zapomniane Podlasie
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Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze gminy Kolno
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Liczba decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego 

Dla obszarów gminy Kolno nieobjętych ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego wydawane są decyzje o warunkach zabudowy i decyzje o lokali-
zacji inwestycji celu publicznego. Poniżej tabele z zestawieniem z roku 2021 i 2022.

  
Urząd Gminy Kolno

lokalizacje 
inwestycji 

celu  
publicznego

liczba 
postepowań

liczba decyji

rok 2021 8 7

rok 2022 9 9

suma 17 16

  
Urząd Gminy Kolno

warunki 
zabudowy

liczba 
postepowań

liczba  
decyzji

rok 2021 154 140

rok 2022 79 73

suma 233 213
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V Gospodarka  
odpadami komunalnymi 
i ochrona środowiska

	
	 Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Kolno w roku sprawozdawczym są objęte nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy.
	 Według danych na dzień 31 grudnia 2022 r. liczba osób 
zameldowanych w Gminie Kolno to 8 553, natomiast liczba osób 
zamieszkałych zadeklarowanych w złożonych deklaracjach o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości to 5 934. Systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi na dzień 31.12.2022 r. objęto 1 815  nieruchomości.
	 Dla Mieszkańców Gminy Kolno, jako element systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi działa Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) w miejscowości Czerwone. Inwestycja zrealizowana 
została dzięki dofinansowaniu w kwocie 999 166,95 zł, które Gmina 
Kolno pozyskała z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej VI. Ochrona Środowiska 
i racjonalne gospodarowanie jego zasobami Działania 6.1 Efektywne 
System gospodarowania odpadami. W ramach projektu pt. „Budowa 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości 
Czerwone” powstał PSZOK i zakupione zostało wyposażenie niezbędne 
do jego funkcjonowania. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez 
PSZOK Rada Gminy Kolno ustaliła w drodze Uchwały Nr XLVI/301/22 z 
dnia 30 listopada 2022 r.
	 Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje 
nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne z nieruchomości 
objętych systemem gospodarki odpadami. Odpady do PSZOK można 
dostarczać w
następujące dni tygodnia:
-poniedziałek w godz. 8:00 - 18:00,
-wtorek w godz. 7:30 - 15:30,
-środa w godz. 7:30 - 15:30,
-czwartek w godz. 7:30 - 15:30,
-piątek w godz. 8:00 - 18:00
-sobota w godz. 8:00 - 12:00 
z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.  
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System gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Kolno w 2022 r. 

	 Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kolno prowa-
dził przedsiębiorca wybrany w trybie przetargu nieograniczonego. W ramach umowy 
przetargowej z przedsiębiorcą nieruchomości zostały wyposażone w worki do selektyw-
nej zbiórki odpadów. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powstające na 
terenie nieruchomości gromadzone są w pojemnikach o pojemności minimalnej 120 l, 
które zapewnia właściciel nieruchomości.
Odpady powstałe na nieruchomości odebrane zostały z częstotliwością:
- odpady komunalne zmieszane - raz na dwa tygodnie,
- odpady zebrane selektywnie - jeden raz na miesiąc,
- odpady ulegające biodegradacji - raz na dwa tygodnie w miesiącach od marca do listo-
pada, w pozostałych miesiącach - raz na miesiąc,
- meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady elektryczne i elektro-
niczne - trzy razy w roku.
	 W 2022 r. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z terenu Gminy Kolno 
zostały odebrane przez przedsiębiorcę Usługi Komunalne „BŁYSK” Marianna Marczyk ul. 
Przykoszarowa 22 A, 18-400 Łomża i przekazane do Instalacji Komunalnej (IK) - Zakład 
Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów (ZPiUO) w Czartorii, 12-413 Miastkowo oraz 
MPK Sp. z o. o. Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych Ławy, ul. Przemysłowa 
45, 07-411 Rzekuń.
Odpady selektywnie zebrane przyjmuje nieodpłatnie PSZOK w Czerwonem.
	 Z danych sprawozdawczych z realizacji zadania z zakresu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi za 2022 r. w Gminie Kolno, wynika, iż z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
podmiot prowadzący usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ode-
brał i przekazał do zagospodarowania odpady komunalne o łącznej masie 1 342,48 Mg. 
	 W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w 2022 r. zebrano 
67,26 Mg odpadów komunalnych, w czołówce odpadów najczęściej i w największej ilo-
ści przyjętych są odpady wielkogabarytowe. 
	 Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2022 
roku dla gminy Kolno, tj.: koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, 
prowadzenie i utrzymanie PSZOK, obsługa administracyjna systemu oraz wyposażenie 
nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów, wyniosły 1 761 185,49 zł.
Suma wpłat z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 1 629 
842,19 zł.
	 Priorytetowym zadaniem na lata następne jest edukacja mieszkańców w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2016 r., poz. 19).
	 Zadaniem inwestycyjnym jest budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) na działce stanowiącej własność gminy nr geodezyjny  548, ob-
ręb Kozioł. PSZOK będzie służył i odpowiadał na potrzeby lokalne w zakresie uzupełnie-
nia systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obowiązującego w gminie, 
stworzy mieszkańcom możliwość oddawania różnego rodzaju odpadów problemowych  
pochodzących z gospodarstw domowych. PSZOK będzie integralnym elementem syste-
mu gospodarki odpadami w gminie. 
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PSZOK w Czerwonem
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Zadania z zakresu ochrony środowiska

	����������������������������������������������������������������������������� Ponadto wydatki z budżetu Gminy Kolno w zakresie ochrony środowiska poniesio-
ne w 2022 r. dotyczyły między innymi:
1. Nasadzenia zastępcze drzew na nieruchomościach gminnych jako warunek usunięcia 
drzew wyniosły w 2022 r. kwotę 9 114,45 zł zł zaś wycinka i usunięcie drzew trudnych 
stanowiły kwotę 8 tys. zł.
2. Na usługi związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt i umieszczaniem ich w 
schronisku wydano kwotę  79 704,00 zł, na usługi weterynaryjne 6 830,00 zł, na  steryli-
zację wydano kwotę 1 760,00 zł zł, zaś na odbiór odpadów zwierzęcych wydatkowano 
sumę 3 888,00 zł.  

Punkt Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze w Gminie Kolno

W Urzędzie Gminy Kolno na mocy porozumienia Gminy Kolno z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku funkcjonuje 
Punkt Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze, gdzie mieszkańcy gminy zainte-
resowani skorzystaniem z dotacji uzyskają informację i pomoc przy wypełnianiu 
wniosku. 
Zgodnie z danymi na 31 grudnia 2022 r.: 203 - liczba wniosków złożonych o do-
finansowanie, 95 - liczba przedsięwzięć zakończonych, 2 727 541,00 zł - kwota 
wypłaconej dotacji, co oznaczało, że w powiecie kolneńskim to właśnie w Gminie 
Kolno złożonych zostało najwięcej wniosków. 
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VI. Realizacja 
planów 
i programów

	

	 Do obowiązujących wieloletnich gminnych planów i programów z 
różnych obszarów funkcjonowania Gminy Kolno w 2022 r. przybył m.in.:
- „Program wspierania rodziny w Gminie Kolno na lata 2023 - 2025 
przyjęty uchwałą nr XLVII/307/22 Rady Gminy Kolno z dnia z dnia 21 
grudnia 2022 r. 

Rada Gminy Kolno podjęła uchwałę  nr XLIII/293/22 z dnia 30 września 
2022 r. w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania pro-
jektu Strategii Rozwoju Gminy Kolno do roku 2030

Ponadto w gminie obowiązywały programy: 

- Program współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2022 r.,
- Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 2022 - 2023,
- Program opieki nad zwięrzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Kolno na 2022 r.	   

Sesja w czerwcu 2022 r. w trakcie której Wójtowi Gminy Kolno udzielono 
absolutorium za 2021 rok
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Polityka społeczna

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie obejmuje swym działaniem teren gminy 
Kolno, który podzielony jest na 5 rejonów, które obsługuje 5 pracowników socjalnych. Na 
jednego pracownika przypada średnio 1 711 mieszkańców. Ogółem na pomoc społeczną 
w 2022 r. zostały poniesione wydatki w wysokości 15 558 742,07 zł, z tego 12 987 027,00 
zł to środki pochodzące z dotacji od wojewody, 2 414 568,23 zł to środki własne gminy, 
natomiast 157 146,84 zł to środki pochodzące z Funduszu Pomocy Ukrainie.

Realizacja form pomocy przez GOPS: 

1. W 2022 r. pomocą finansową Ośrodek nasz objął ogółem 136 rodzin, w formie zasiłków 
stałych, okresowych i jednorazowych.
2. Dożywianie w szkołach: W ramach realizacji rządowego programu “Posiłek w szkole 
i w domu” Ośrodek pokrywał koszty wyżywienia w szkołach podstawowych i szkołach 
ponadpodstawowych oraz wypłacał zasiłki celowe na zakup żywności. Dożywianie w 
szkołach 108 uczniów z 52 rodzin.
3. Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny: 
W ramach zadań zleconych gminie Ośrodek realizuje ustawę o świadczeniach rodzin-
nych. Na mocy tej ustawy Ośrodek w roku 2022 wypłacił stosowne zasiłki i świadczenia 
dla 554 rodzin na łączną kwotę 2.722.874,56 zł. Ośrodek opłacał również składki na 
ubez¬pieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze za 7 osób na 
łączną kwotę 9968,64 zł oraz składki na ubezpieczenie społeczne za 29 osób na łączną 
kwotę 116029,03 zł. Ośrodek realizuje również ustawę o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów. Na mocy tej ustawy wypłacono 18 rodzinom świadczenia alimentacyjne 
na łączną kwotę 91 676,18 zł.
4. Świadczenia wychowawcze (Program rodzina 500+): 
W 2022 r. w ramach realizacji Programu 500+ świadczeniem wychowawczym zostało 
objętych 821 rodzin na 1.519 dzieci. Świadczenia wychowawcze zostały wypłacone w 
łącznej kwocie 3 646 947,40 zł.
5. Wspieranie kobiet w ciąży i rodziny „za Życiem” :
W 2022 r. z ww. świadczenia skorzystała jedna rodzina. Zostało wypłacone świadcze¬nie 
na kwotę 4.000 zł.
6. „Program „Czyste powietrze”: W roku 2022 Ośrodek wydał 59 zaświadczeń o wysoko¬ści 
przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodar¬stwa 
domowego potrzebnych do wniosków w ramach programu „Czyste powietrze”.
7. Dodatki mieszkaniowe, dodatek energetyczny, Karta Dużej Rodziny i stypendia sz-
kolne: W 2022 roku 5 rodzin ubiegało się o przyznanie dodatków mieszkaniowych. W 
ramach programu Karty Dużej Rodziny do końca 2022 roku wydano łącznie 1 628 kart, 
natomiast w 2022 roku Kartę przy¬znano 87 rodzinom wielodzietnym tj. 228 osobom 
uprawnionym. W 2022 r. w okresie od 01.01.2022 r. do 30.06.2022 r. wypłacono stypen-
dia szkolne dla 127 uczniów, natomiast w okresie od 01.09.2022 r. do 31.12.2022 r. dla 
106 uczniów. Łączna kwota wydatkowana w 2022 r. na pomoc materialną dla uczniów o 
charakterze socjalnym wyniosła 47.880,00 zł, z czego dotacja celowa wynosiła 38.304,00 
zł a środki własne Gminy 9.576,00 zł.
8. Usługi opiekuńcze: W porównaniu do roku 2021, w 2022 roku zmniejszyła się liczba 
osób objętych usługami opiekuńczymi z 10 do 9 osób. 
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Projekty i Programy realizowane przez GOPS 

1.Realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie dla Gminy Kolno na lata 2021-2025: 

W związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie (Dz.U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) powstał „Program Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Kolno na lata 2021-
2025”, uchwalony dnia 30 grudnia 2020 roku Uchwałą Rady Gminy Kolno NR XXIV/167/20. 
Realizowany jest przez GOPS oraz szereg innych podmiotów. Pełna infor¬macja z jego 
realizacji dostępna jest w sprawozdaniu z działalności GOPS za 2022 rok dostępnym na 
BIP Gminy Kolno.

2.Projekt „Kluby seniora w Gminie Kolno”: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie w okresie od 01.11.2021 r. do 31.05.2022 r. 
realizował projekt pt. „Kluby seniora w Gminie Kolno”, którego beneficjentem jest Gmina 
Kolno, współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Wartość projektu to 201 375,00 zł, z czego dofinansowanie wynosi 181 
135,00 zł, a wkład własny 20 240,00 zł.
W ramach projektu utworzono dwa nowe kluby seniora w Zaskrodziu i Borkowie oraz 
kontynuowano działania w klubach w Janowie i Wykowie.
W projekcie uczestniczyło 40 osób. Projekt przewidywał również zaangażowanie 4 osób 
do prowadzenie klubów, przeszkolenie tych osób oraz ich zatrudnienie. 
W klubach realizowane były zajęcia animacyjne realizowane przez animatorów 
przeprowadzających zajęcia tematyczne dwa razy w miesiącu w każdym z klubów. Te-
matyka zajęć była dobierana na postawie sugestii uczestników. Podczas zajęć wykonano 
m.in. palmy wielkanocne, kartki świąteczne, obrazy z kapsli, kawy, torby, makramy.
W ramach projekt w 2022 roku zrealizowane zostały działania:
•wyposażenie klubów w niezbędne meble, urządzenia oraz materiały do realizacji 
zajęć,
•działania animacyjne (2 razy w mies. po 4 h przez 5 mies. w każdym z klubie).
•wyjazdy tematyczne: wycieczka „Mazurskim szlakiem”, Biesiada w Borkowie

Kluby Seniora w Janowie, Wy-
kowie, Zaskrodziu i Borkowie 
działające w ramach projektu 
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3.Projekt „Kluby seniora w Gminie Kolno III”:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie w okresie od 01.06.2022 r. do 31.12.2022 
r. realizował projekt pt. „Kluby seniora w Gminie Kolno III”, którego beneficjentem jest 
Gmina Kolno, współfinansowany przez Unię. Wartość projektu to 234 075,00 zł, z czego 
dofinansowanie wynosi 210 075,00 zł, a wkład własny 24 000,00 zł.
W 2022 roku utworzono cztery nowe kluby seniora w Zabielu, Koźle, Czerwonem i La-
chowie. 
W projekcie uczestniczyło 40 osób (38 kobiety i 2 mężczyzn. Projekt przewidywał również 
zaangażowanie 4 osób do prowadzenie klubów, przeszkolenie tych osób oraz ich za-
trudnienie. 
W klubach realizowane były zajęcia animacyjne realizowane przez animatorów 
przeprowadzających zajęcia tematyczne dwa razy w miesiącu w każdym z klubów. Te-
matyka zajęć dobierana była na postawie sugestii uczestników. Podczas zajęć wykonano 
m.in. stroiki bożonarodzeniowe, kartki świąteczne, obrazy z kawy, torby, makramy, bu-
kiety jesienne, storczyki.
W ramach projekt zrealizowane zostały działania:
• szkolenie z prowadzenia klubów seniora,
• wyposażenia klubów w niezbędne meble, urządzenia oraz w materiały do realizacji 
zajęć,
• działania animacyjne (2 razy w mies. po 4 h przez 6 mies. w każdym z klubie),
• wyjazdy tematyczne: wycieczka „Augustów-Wigry”, konferencja pt. „Bezpieczny senior”, 
Bal Andrzejkowy.

Bal Andrzejkowy w ramach projektu „Kluby Seniora w gminie Kolno III”
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4. Realizacja Programu Aktywności Lokalnej dla gminy Kolno na lata 2021-2022

W związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) powstał „Program Aktywności Lokalnej dla Gminy 
Kolno na lata 2021 – 2022” uchwalony dnia 30 marca 2021 r. Uchwałą Rady Gminy Kolno 
NR XXVI/180/21.
Głównym realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie. Jako 
podmioty realizujące w/w programu w 2022 roku zostały również wskazane następujące 
instytucje oraz podmioty: Wójt Gminy Kolno, Gazeta Gminna, Centrum Kultury Gminy 
Kolno w Koźle, Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Czerwonem, 
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie, Szkoła Podstawowa 
w Lachowie, Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Borkowie, Szkoła Podstawo-
wa im. Orła Białego w Wykowie, Szkoła Podstawowa w Zaskrodziu oraz Szkoła Podsta-
wowa w Zabielu, Gminna Biblioteka w Czerwonem, Parafia pw. św. Jana Ewangelisty w 
Zabielu, Parafia pw. Zwiastowania NMP w Lachowie.
Nadrzędnym celem Programu Aktywności Lokalnej jest realizowanie polityki inte¬gracji 
społecznej poprzez aktywizowanie lokalnej społeczności Gminy Kolno ze sz¬czególnym 
uwzględnieniem środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałanie 
zjawisku tego wykluczenia. Sprawozdanie z jego realizacji dostępne jest na BIP Gminy 
Kolno w sprawozdaniu z działalności GOPS w Kolnie za 2022 r.

5. Realizacja gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Kolno na lata 2020-
2022:
„Program Wspierania Rodziny w Gminie Kolno na lata 2020-2022” został przyjęty Uchwałą 
Nr XV/106/20 Rady Gminy Kolno w dniu 26 lutego 2020 r. W gminie Kolno podejmowany-
ch jest szereg działań na rzecz dziecka i rodziny. Nadal jednak występują problemy i ne-
gatywne zjawiska społeczne, które w sposób pośredni, bądź bezpośredni oddziaływają 
na rodzinę. Rodziny borykają się z wieloma problemami, które prowadzą do powsta-
nia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując 
własne środki, uprawnienia, zasoby i możliwości. Współpraca wszystkich osób, insty-
tucji i or¬ganizacji pracujących z dziećmi i rodzicami polegała na objęciu pomocą rod-
ziny natu¬ralnej już na początkowym etapie występujących problemów, tak by nie 
dopuścić do ich eskalacji, której konsekwencją może być umieszczenie dziecka w pieczy 
zastępczej. Pełne sprawozdanie z jego realizacji w 2022 roku dostępne jest na BIP Gminy 
Kolno w sprawozdaniu z działalności GOPS w Kolnie za 2022 r. 

6. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 
W 2022 roku tutejszy Ośrodek uzyskał dofinansowanie ze środków Funduszu 
Solidarnościowego na realizację projektu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 
- edycja 2022. Jest on związany z działaniami na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
w ramach programu resortowego ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej. Całkowita wartość projektu 221 738,37 zł, dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Celowego Fundusz Solidarnościowy.
Adresatami programu było łącznie 9 osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu 8 osób i 1 osoba o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do 
wyżej wymienionego. Wszyscy uczestnicy programu to osoby z terenu Gminy Kolno. W 
ramach realizowanego programu zostało zatrudnionych 6 opiekunów. 
Program realizowany był od kwietnia 2022 r. do grudnia 2022 r. 

7. „Nie wyrzucaj – pomyśl o innych”
Od 2010 r. z inicjatywy pracowników socjalnych kontynuowana jest akcja „Nie wyrzucaj- 
pomyśl o innych”, która umożliwia pozyskiwanie odzieży, mebli i sprzętu gospodarstwa 
domowego od darczyńców dla klientów tutejszego Ośrodka.
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Program Profilaktyki

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 Wybrane zagadnienia ze 
sprawozdania z realizacji programu za 2022 r.   

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022r.

W 2022 r. odbyly się 42 posiedzenia ��������������������������������������������������Komisji. Liczba osób, z którymi Komisja przeprowa-
dziła rozmowy:
1) osoby uzależnione od alkoholu – 47,
2) członkowie rodzin – 22.
Liczba osób, w stosunku do których Komisja podjęła czynności zmierzające do orze-
czenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu – 38.
Liczba osób, wobec których Komisja wystąpiła do Sądu z wnioskiem o zobowiązanie do 
podjęcia leczenia odwykowego – 20.
Liczba przeprowadzonych oględzin punktów i miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, przez członków Ko-
misji - 3.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie Komisji w 2022 r. to 
kwota – 69 540,20 zł,

Rynek napojów alkoholowych

Liczba zezwoleń uprawniających do sprzedaży napojów alkoholowych ważnych w 2022 
(stan na 31.12.2022) r:
1) liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 41,
2) liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) - 6.
Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2022 roku:
1) poza miejscem sprzedaży (sklepy) – 8, w tym:
a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 3,
b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2,
c) powyżej 18% zawartości alkoholu – 3,
2) w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) – 3, w tym:
a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 1,
b) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 1,
c) powyżej 18% zawartości alkoholu - 1.
Wartość alkoholu sprzedanego na terenie gminy w 2022 roku (na podstawie oświadczeń 
złożonych przez przedsiębiorców) – 3 580 257,66 zł, w tym:
1) do 4,5% oraz piwa – 1 915 388,12 zł,
2) od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) – 100 172,24 zł,
3) powyżej 18% - 1 564 697,30 zł.



53

Finansowanie działań

1.Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu rocznych 
opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 85 813,80 zł.
2.Łączna wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na realiza-
cję gminnego programu – 150 680,95 zł.
3.Wysokość środków finansowych faktycznie wykorzystanych na realizację gminnego 
programu – 95 389,75 zł.
4. Wysokość środków finansowych z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
niewykorzystanych w poprzednich latach a wykorzystanych w 2022 roku na realizację 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałania narkomanii – 44 003,15 zł.
5. Wysokość środków finansowych uzyskanych w 2022 roku przez gminę z tytułu opłat 
od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominal-
nej napoju nieprzekraczającej 300 ml – 25 617,38 zł.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana Zarządze-
niem Wójta Gminy Kolno Nr 16/19, z dnia 7 stycznia 2019 r. i Zarządzeniem Nr 451/22 z 
dnia 27 kwietnia 2022 r.

 
Program współpracy  
z organizacjami pozarządowymi

 	�������������������������������������������������������������������������� W 2022 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Kolno prowa-
dzona była w oparciu ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz  
roczny program przyjęty Uchwałą Uchwałą Nr XXXII/222/21 Rady Gminy Kolno z dnia 26 
listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacja-
mi pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczne-
go na 2022 rok” ( Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 4828). 
 	
W obszarze współpracy finansowej Gminy z organizacjami pozarządowymi współpraca 
polegała na  przygotowaniu i przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych Gminy Kolno w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fi-
zycznej na 2022 r. W odpowiedzi na konkurs wpłynęły 3 oferty, które pod względem for-
malnym i merytorycznym oceniała komisja powołana przez Wójta Gminy Kolno. Decyzją 
Wójta Gminy Kolno trzem organizacjom przyznane zostały środki na wsparcie realizacji 
trzech  zadań o łącznej wartości 18 900,00 zł. Umowy z organizacjami na realizację za-
dań zostały podpisane 21 kwietnia 2022 r. Dotacje otrzymały: Ochotnicza Straż Pożarna 
w Borkowie na  organizację „IV Rowerowej gra terenowej”, Towarzystwo „Jan z Kolna na 
organizację splywu kajakowego rzeką Pisą i Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sporto-
we w Kolnie na zadanie pt. „Organizacja zwodów oraz przedsięwzięć sportowych, rekre-
acyjnych o zasięgu gminnym i ponadgminnym”
 	
Ponadto zgodnie z Zarządzeniem Nr 507/22 Wójta Gminy Kolno z dnia 25 października 
2022r. w sprawie konsultacji projektu „Programu współpracy Gminy Kolno z organizacja-
mi pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publiczne-
go na 2023 rok” w dniach od 9 do 16 listopada 2022 r. przeprowadzone zostały konsul-
tacje projektu wymienionego wyżej Programu. Program ten został przyjęty przez Radę 
Gminy Kolno na sesji w dniu 30 listopada 2022r. 
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VII. Oświata, 
kultura,współpraca 

	 Wspieranie uzdolnionych uczniów jest ważnym zadaniem realizo-
wanym w gminie od 2016 r. Odbywa się ono na podstawie uchwały Nr 
X/53/15 Rady Gminy Kolno z dnia  23 października 2015r. w sprawie przy-
jęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 
szkół prowadzonych przez Gminę Kolno”, uchwały nr XI/63/15 Rady Gminy 
Kolno z dnia 27 listopada 2015r w sprawie określenia zasad przyznawania 
stypendium Wójta Gminy Kolno i Nagrody Wójta Gminy Kolno za wybitne 
osiągnięcia uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Kolno oraz uchwa-
ły Nr XXXIV/216/18 Rady Gminy Kolno z dnia 27 marca 2018r. zmieniają-
ca uchwałę w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edu-
kacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Kolno” i 
uchwały nr XXXIV/217/18 Rady Gminy Kolno z dnia 27 marca 2018r. zmie-
niająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium 
Wójta Gminy Kolno i Nagrody Wójta Gminy Kolno za wybitne osiągnięcia 
uczniom szkół prowadzonych przez Gminę Kolno. 
	 Nagrody Wójta Gminy za osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022 w 
trakcie sesji Rady Gminy Kolno 27 sierpnia 2022 r. odebrały: Julia Wyka 
uczennica Szkoły Podstawowej w Lachowie, Maja Serafin uczennica Szko-
ły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie, nato-
miast Stypendium Wójta Gminy Kolno otrzymała Oliwia Długozima ze 
Szkoły Podstawowej w Zaskrodziu.   

Wręczenie Nagród Wojta Gminy Kolno oraz Stypendium Wójta Gminy Kolno odbyło się na sesji Rady Gmi-
ny Kolno w sierpniu 2022 r.  Na zdjęciu trzecia od lewej to Stypendystka Oliwia 
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Edukacja w Gminie Kolno w 2022 r. 

Wydatki na oświatę w 2022 r.
	
	 W 2022 r na terenie Gminy Kolno funkcjonowało siedem szkół podstawowych. Wydatki 
na utrzymanie szkół podstawowych wyniosły 10 097 437,91 zł, z czego:
- na płace nauczycieli i pracowników obsługi, dodatkowe wynagrodzenie roczne, dodatki wiej-
skie oraz pochodne od tych wynagrodzeń, PPK, umowy cywilnoprawne wydatkowano sumę 8 
954 508,33 zł,
- na materiały, opał, środki czystości, wyposażenie przeznaczono kwotę 573 582,46 zł,
- na pomoce dydaktyczne i książki wydatkowano kwotę w wysokości 3 607,83 zł, 
- na energię elektryczną i wodę wydano 84 323,52 zł,
- na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych wydatkowano kwotę 333 200,74 zł,
- pozostałe wydatki na utrzymanie szkół to koszt 148 215,03 zł.
Ponadto w każdej ze szkół przeprowadzono różne prace remontowe poprawiające estetykę pla-
cówek oświatowych.
	 Przy każdej szkole podstawowej funkcjonuje oddział przedszkolny. Zakupiono m.in. wy-
posażenie w postaci dwóch monitorów interaktywnych dla uczniów Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Lachowie, sprzęt nagłaśniający, tablice interaktywną i kozioł gimnastyczny dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w Zaskrodziu, W Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Czerwonem wylano posadzki i ułożono terakotę na korytarzu dolnym, zaś w Szkole 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie wymieniono pięć drzwi w kabi-
nach szkolnych łazienek. 
	 Na utrzymanie oddziałów przedszkolnych wydatkowano kwotę 945 643,81 zł. Środki wła-
sne to kwota 917 029,81 zł, w tym utrzymanie przedszkolaków z terenu Gminy Kolno w klasach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych sąsiednich gmin to koszt 107 294,96 zł., z czego 
dotacja celowa na wychowanie przedszkolne wyniosła 28 614,00 zł. 
	 Wydatki Publicznego Przedszkola w Lachowie, które funkcjonowało do 31.08.2022 r. i 
Przedszkola przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Lachowie, które funkcjonuje od 01.09.2022 
r. to kwota 461 305,79 zł, w tym kwota 73 794.00 zł pochodziła z dotacji celowej na wychowa-
nie przedszkolne.  Kwotę 225 364,92 zł przeznaczono na pobyt dzieci z terenu Gminy Kolno w 
przedszkolach innych gmin. 	 Na inne formy wychowania przedszkolnego w Czerwonem i 
Zabielu wydatkowano kwotę 329 986,51 zł z tego wydatkowano środki z dotacji celowej na wy-
chowanie przedszkolne w wysokości 58 734,00 zł.
	 Dowożenie uczniów do szkół w 2022 r. kosztowało gminę 1 075 143,79 zł , w tym wyna-
grodzenie osobowe i wynagrodzenia od umów cywilno prawnych wraz z pcohodnymi wyniosło 
659 533,70 zł. 
	 Na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w 2022 r. zaplanowano kwotę 49 237,00 zł, 
a wydatkowano kwotę 35 85332 zł. Na stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla przedszkolaków wydatkowano kwotę 842,71 zł, natomiast dla uczniów szkół podstawowych  
442 000,08 zł. Wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne  lub materiały ćwiczenio-
we kosztowało gminę 46 844,12 zł. Środki te pochodziły w 100% z dotacji celowej na zadania 
zlecone. 
	 Fundusz Świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów wyniósł 76 963,72 zł. Na wydat-
ki związane z edukacją dzieci z Ukrainy  w ramach Funduszu Pomocy wydatkowano kwotę  62 
406,00 zł. Zwrot wynagrodzenia za uczestnictwo w komisjach stopień nauczyciela mianowane-
go wynióśł 1200 zł. Na organizację wycieczek zgodnie z programem „Poznaj Polskę” w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki wydatkowano kwotę 45 042, 00 zł. 
	 W dziale Oświata i wychowanie na ogólną planowaną kwotę wydatków bieżących 14 896 
929,69 zł rozdysponowano kwotę 13 970 102,95 zł, co stanowi 93,78 %.
	 Wydatki majątkowe działu oświata i wychowanie zrealizowano w 2022 r. w kwocie 877 
384,20 zł 
	 Wydatki na Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Kolnie w 2022 r. oscylują w wysoko-
ści 695 287,57 zł
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Szczegółowa informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kolno 
w roku szkolnym 2021/2022 została przedstawiona Radzie Gminy Kolno na 
sesji w dniu 30 listopada  2022 . Zawiera ona informacje zarówno o finanso-
waniu oświaty, jak też o remontach prowadzonych w szkołach czy działaniach 
na rzecz pozyskiwania środków z zewnętrznych źródeł oraz osiągnięciach 
uczniów z poszczególnych szkół. 
W dokumencie są też dane dotyczące wyników egzaminów ósmoklasistów:

Wyniki  egzaminów  ósmoklasistów w 2022r.  
 

1. Wyniki egzaminów z języka polskiego 

Nazwa szkoły 
 
 

Wynik szkoły 
w %  

Średni wynik w % 
Stanin Województwa 

podlaskiego kraju 

SP Borkowo 67 

57 60 

7 
SP Czerwone 52 4 
SP Janowo 64 6 
SP Lachowo 51 3 
SP Wykowo 55 4 
SP Zabiele 53 4 
SP Zaskrodzie  48 3 

 

2. Wyniki egzaminów z języka angielskiego 

Nazwa szkoły 
 
 

Wynik szkoły 
w %  

Średni wynik w % 
Stanin Województwa 

podlaskiego kraju 

SP Borkowo 57 

67 67 

5 
SP Czerwone 46 6 
SP Janowo 60 5 
SP Lachowo 50 3 
SP Wykowo 44 2 
SP Zabiele 51 3 
SP Zaskrodzie  53 4 

 

 

3. Wyniki egzaminów z matematyki 

Nazwa szkoły 
 
 

Wynik szkoły 
w %  

Średni wynik w % 
Stanin Województwa 

podlaskiego kraju 

SP Borkowo 59 

59 57 

6 
SP Czerwone 48 3 
SP Janowo 54 5 
SP Lachowo 51 4 
SP Wykowo 54 5 
SP Zabiele 60 6 
SP Zaskrodzie  66 7 
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W 2022 r. Wójt Gminy Kolno z okazji święta Komisji Edukacji Narodowej wyróżnił nagrodą Wójta:
Dyrektorów szkół : Ewę Lipnicką, Jadwigę Filipkowską i Bożenę Wiśniewską oraz nauczycieli:  	Ewę 
Kiełczewską, Barbarę Wądołowską i Anetę Roman.

Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej

„Laboratoria Przyszłości” i „Poznaj Polskę”

	 We wszystkich szkołach w naszej gminie w roku szkolnym 2021/2022 realizowany 
był Rządowy Program „Laboratoria Przyszłości”. To inicjatywa Ministerstwa Edukacji i Na-
uki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem jest 
„wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji 
przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz mate-
matyka). Dzięki dotacjom pozyskanym z programu nasze szkoły zakupiły pomoce dydak-
tyczne umożliwiające prowadzenie ciekawych zajęć czy eksperymentów, by wyposażyć 
uczniów w praktyczne umiejętności. Szkoły w Lachowie i Czerwone otrzymały po 60 tys. 
zł natomiast pozostałe po 30 tys. zł w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 
	 Ponadto w 2022 r. do budżetu Gminy Kolno wpłynęła wkota 36 033,60 zł na reali-
zację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pt. „Poznaj Polskę”.

Wprowadzenie robota edukacyjnego Photon jako środek dydaktyczny wdrażający do programowania. „Piękno 
lasu”- utrwalenie podstawowych informacji dotyczących roślin i zwierząt leśnych z wykorzystaniem robota oraz 
lekcja pt. lekcji: Przygoda z kątami z robotem Photon. w Szkole Podstawowej im. Orła Bialego w Wykowie
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Kultura w Gminie Kolno w 2022 r.

	 Centrum Kultury Gminy Kolno w Koźle 

	 Działalność Centrum Kultury Gminy Kolno w 2022 roku opierała się na sześciu 
głównych elementach:

1. Organizacja wydarzeń cyklicznych, zapisanych w kalendarium imprez Gminy Kolno o 
charakterze regionalnym. ( 5 wydarzeń zorganizowanych w 2022 r.)
2. Organizacja i współorganizacja wydarzeń o charakterze lokalnym,  w tym wsparcie 
w aktywności innych grup i instytucji działających na rzecz społeczności gminnej. (17 
wydarzeń w 2022r.)
3. Współpraca z podmiotami zewnętrznymi. ( w 2022 r. to projekty realizwwane z 
Komendą Powiatową Policji w Kolnie, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego PT 
Kolno i Lokalną Grupą Dzialania „Kraina Mlekiem Płynąca w Małym Płocku”)
4. Działania w zakresie realizacji projektów. W 2022 r. to m.in. : 
- „Konwersja Cyfrowa Domów Kultury”. Dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury, 
beneficjent: Centrum Kultury Gminy Kolno. Pozyskane środki 121.000,00 zł. Umowa 
zawarta w lipcu 2022 roku. Przeznaczenie: Szkolenia oraz zakup sprzętu audiowizualnego 
na potrzeby działalności kulturalnej. W 2022 roku zorganizowano cykl szkoleń związanych 
z projektem. Zakup sprzętu planowany w 2023r.
- „Infrastruktura Domów Kultury”. Dofinansowanie z  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, beneficjent: Centrum Kultury Gminy Kolno. Środki w wysokości 164.000,00 
zł pozyskane w 2021r. Oficjalne otwarcie Świetlicy Centrum Kultury w Niksowiźnie – 
2022r.
- Re-Vita Rewitalizacja przez Kulturę”. Beneficjent: Łomżyńskie Forum Samorządowe. 
Uczestnictwo Centrum Kultury Gminy Kolno w projekcie wyjazdowym. Miejsce: Bruksela, 
Instytucje: Polska Macierz Szkolna, Dom Polski Wschodniej, Parlament Europejski.
- „Infrastruktura Domów Kultury”. Dofinansowanie z  Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, beneficjent: Centrum Kultury Gminy Kolno. Środki w wysokości 164.000,00 
zł pozyskane w 2021r. Oficjalne otwarcie Świetlicy Centrum Kultury w Niksowiźnie – 
2022r.
- „Rozwój Wspólnot i Społeczności Lokalnych”. Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego. Beneficjenci: Koła Gospodyń Wiejskich z Wykowa, Bialik, 
Rupina, Wincenty, Zabiela, Tyszk – Łabno, Filipek Dużych i Zaskrodzia. Centrum Kultury 
Gminy Kolno uczestniczyło w pełnym procesie przygotowania wniosków, pozyskania 
środków, przeprowadzenia wydarzeń oraz rozliczenia i zakończenia projektów,
- współpraca z GOPS przy realizacji dwóch projektów dotyczących utworzenia w gminie 
Kolno klubów Seniora
5. Działania wynikające z aktualnej sytuacji (incydentalne, wymuszone innymi czynnikami 
zewnętrznymi).
6. Pozostałe działania statutowe. 

Pełne sprawozdanie z  działalności za 2022 rok Mariusz Wesołowski Dyrektor Centrum 
Kultury Gminy Kolno przedstawił Radzie Gminy Kolno, również w formie prezentacji 
multimedialnej w trakcie sesji w dniu 26 kwietnia 2023 r.  
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Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem 

	 Biblioteka dysponuje księgozbiorem, którego stan na 31.12.2022 r. wyniósł 33 400 
woluminów. W 2022 roku ze środków samorządowych zakupiono 302 wol. na kwotę   7 
009,00 zł (w 2021 r. zakupiono 237 wol. na kwotę, 5 095,00 zł). Znaczącego zakupu no-
wości  dokonano z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach 
narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych otrzymaliśmy dotację w kwocie  7 000,00 zł, w ramach dotacji zakupi-
liśmy 285 wol.(w 2021 r. zakupiono 243 wol. na kwotę 5000,00 zł. Biblioteka prowadzi 
prenumeratę czasopism bieżących. W 2022r. zaprenumerowano 14 tytułów czasopism 
na kwotę  1847,00 zł (w 2021 r. w prenumeracie  było  15 tytułów na kwotę 2 094,00 zł.) 
	 W 2022 r. zarejestrowaliśmy 680 użytkowników. Największą grupę czytelniczą sta-
nowią uczniowie  do lat 19. Jest to  432  osób, co stanowi 63 % w stosunku do ogółu 
czytelników. W 2022 r. wypożyczono 9633 wol. o 87 wol. więcej niż w 2021 r. Struktura 
wypożyczeń  kształtuje się następująco:

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 5141 wol. – 53 %
- literatura piękna dla dorosłych – 3866  wol. – 40 %
- literatura popularnonaukowa – 626 wol. – 7 %

	 Biblioteka realizuje działania skierowane do różnych grup użytkowników w tym 
m.in. seniorow i dzieci. W bibliotece funkcjonuje Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i 
młodzieży. W maju 2022 r. Dyskusyjny Klub Książki w Czerwonem za swoją działalność 
został doceniony przez Koordynatorów Wojewódzkich DKK Książnicy Podlaskiej im. Łu-
kasza Górnickiego w Białymstoku. W ramach ogłoszonego konkursu na nazwę DKK, nasz 
klub zajął III miejsce. Biblioteka włączyła się w kampanię społeczną  „Mała książka -wielki 
człowiek”. We współpracy z dyrektorami szkół podstawowych biblioteka prowadzi akcję 
głośnego czytania w przedszkolach i wśród uczniów klas 0 w pięciu szkołach  działają-
cych na terenie gminy Kolno. 
	 Ponadto GBP w Czerwonem w 2022 r. zorganizowała:  wydarzenie z okazji  Świato-
wego Dnia Książki i Praw Autorskich, w Tygodniu Bibliotek  od 8 do 15 maja  cykl zajęć 
czytelniczych promujących książkę i bibliotekę, spotkania autorskie z Magdaleną Zaręb-
ską i Grzegorzem Kasdepke, wydarzenie z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czyta-
nia, XIII Edycja Konkursu Recytatorskiego „Jesień  w poezji”, konkurs recytatorski  „Poezja 
Brzechwy i Tuwima”, wydarzenie z okazji ogólnopolskiej akcji: Narodowe Czytanie. 
	 Biblioteka włączyła się również w organizację następujących przedsięwzięć: IV 
ROWEROWEJ GRY TERENOWEJ, „II Dzień sibrzaka”, XII Rajdu Rowerowego, 

	 Ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu  Partner-
stwo dla książki biblioteka zdobyła dofinansowanie w kwocie 21 000,00 zł. Otrzymaną 
dotację, przy wkładzie własnym 6 000,00 zł pozyskanym ze środków Urzędu Gminy, prze-
znaczyliśmy na realizację  projektu „Literacka podróż z Marią Konopnicką w 180. rocz-
nicę urodzin pisarki”. W ramach projektu odbyły się m.in. się spotkanie autorskie i wie-
czornica poetycka z Iwoną Kienzler , Konkurs Recytatorski „Poezja Marii Konopnickiej” i 
konkurs plastyczny „Maria Konopnicka poetka naszej wyobraźni” i trzydniowa wycieczka 
szlakiem Marii Konopnickiej do Żarnowca, Lublina, Kazimierza Dolnego i w Bieszczady.

	 W 2022 roku za mnogość działań podejmowanych  na rzecz promocji czytelnictwa 
i rozwoju biblioteki dyrektor GBP w Czerwonem Teresa Alina Skrodzka została nomino-
wana przez Książnicę Podlaską w Białymstoku do Podlaskiego Bibliotekarza Roku.

Pełne sprawozdanie z działań Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonem za 2022 rok 
zostało przedstawione Radzie Gminy Kolno w trakcie sesji 26 kwietnia  2023 r. 
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Działalność jednostek OSP

 	 Na terenie Gminy Kolno jest 9 jednostek OSP z czego 3 jednostki są włączone do 
Krajowego Systemu Ratowniczo –Gaśniczego (OSP Czerwone, OSP Lachowo i OSP Za-
biele), 5 jednostek typu S posiadają samochody gaśnicze (OSP Borkowo, OSP Janowo, 
OSP Kumelsk, OSP Wykowo i OSP Zaskrodzie) i jedna typu M posiada motopompę (OSP 
Stary Gromadzyn). Jednostki te skupiają 310 strażaków z czego 135 strażaków ratowni-
ków OSP może brać czynny udział w działaniach ratowniczych. W 5 jednostkach prowad-
zone są Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz w 2 Kobiece Drużyny Pożarnicze.
	 W 2022r jednostki OSP z terenu Gminy Kolno brały udział w 29 pożarach i 101 
miejscowych zagrożeniach. Jednostki KSRG prowadziły zabezpieczenia Rejonu Opera-
cyjnego PSP – 16 razy.
W 2022r pozyskano środki finansowe na zakup sprzętu i umundurowania:
– Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego – 30 000,00  zł z przeznaczeniem dla 
OSP Borkowo na zakup agregatu wysokiego ciśnienia ze zbiornikiem wody 1 m3 wody.
– Komenda Główna PSP – środki finansowe MSWiA – 33 600,00 zł dla OSP Borkowo, OSP 
Zaskrodzie, OSP Janowo, OSP Kumelsk, OSP Wykowo, jednostki zakupiły: przenośny ze-
staw oświetleniowy 2 sztuki, latarka kątowe-  6 sztuki , linka ratownicza 20m, przenośny 
zbiornik na wodę pojemności 2,5m3, lekka przyczepa transportowa, buty strażackie 
skórzane – 3 pary, buty dla MDP 10 par,  ubranie koszarowe MDP – 19 kompletów, bluza 
MDP typu polar – 9 sztuk, gaśnica ABC proszkowa 6 kg, wąż tłoczny W52 dla MDP – 2 
sztuki 
– Komenda Główna PSP środki finansowe KSRG  12 105,00 zł z przeznaczeniem dla OSP 
Zabiele, OSP Czerwone i OSP Lachowo, jednostki zakupiły: maski do aparatu powie-
trznego  G1 MSA – 12 sztuk, butla do aparatu powietrznego stalowa – 1 sztuka, lina 
półsyntetyczna – 1 sztuka 
– Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki i Wodnej w Białymstoku 
17 234,00 zł z przeznaczeniem dla OSP Borkowo i OSP Janowo, jednostki zakupiły: agre-
gat prądotwórczy 3 KV, agregat jednofazowy 6 KV, hełm strażacki – 6 sztuk, buty spec-
jalne skórzane – 4 pary 
– Fundacja ORLEN 2 900,00 zł z przeznaczeniem dla OSP Lachowo, zakupiono lancę 
gaśniczą kominową,
	 OSP Borkowo zakupiło lekki samochód ratowniczo gaśniczy na podwoziu Renault 
Master w kwocie 215 583,66 zł. Dotacje pochodziły z Komendy Głównej PSP – środki 
finansowe MSWiA w kwocie 135 000,00 zł i dotacji celowe Gminy Kolno w kwocie 130 
167,90 zł.

Uroczyste przekazanie 
nowego wozu jednostce 
OSP Borkowo odbyło się 
w lutym 2023 r. 



61

	 Z budżetu gminy Kolno dla jednostek OSP zakupiono: amortyzator do szelek 
bezpieczeństwa – 6 sztuki, zawór liniowy kulowy W52 – 3 sztuki, kamizelka asekuracyjna 
do pracy nad wodą – 2 sztuki, butla do aparatu powietrznego stalowa – 1 sztuka , buty 
strażackie skórzane  –1 para, odkurzacz przemysłowy – 2 sztuki , pasy transportowe 5t 
12 m  – 6 szt, komplet kluczy nasadowych i bitów do wkrętaki, węże tłoczne W52 – 2 
sztuki
	 Przeprowadzono remont sygnalizacji świetlnej wozu OSP Janowo. W OSP Lachowo 
wykonano regenerację syreny alarmowej, dokonano wymiany akumulatorów w stacji 
alarmowania selektywnego DSP oraz wozie pożarniczym.
Jednostki z terenu gminy Kolno otrzymał od Grupy Lotos OIL oleje silnikowe i oleje do 
mieszkanki paliwowej.
	
	 W ramach pomocy dla Strażaków z Ukrainy jednostki OSP przekazały używany 
sprawny sprzęt i wyposażenie: motopompę pożarniczą P05, agregat trójfazowy, 9 kpl 
ubrań specjalnych starego typu, 24 hełmy strażackie, 9 par rękawic strażackich, 9 komi-
niarek niepalnych, 12 par butów strażackich, 27 węży tłocznych i 8 prądownic wodnych. 
Ponadto przekazano samochód pożarniczy Star 244, który był w użytkowaniu przez jed-
nostkę OSP Czerwone.
	 W 2022 roku jednostki OSP obchodziły jubileusze 95–lecia tj. OSP Zabiele i OSP 
Kumelsk, natomiast  OSP Zaskrodzie obchodziło jubileusz 70–lecia oraz nadano sztan-
dar dla tej jednostki.
	 Jednostki z terenu gminy Kolno dwukrotnie brały udział w gminnych ćwiczeniach 
ratowniczych: Manewry Ratowniczo–gaśnicze Punkt Zbiórki Selektywnej Odpadów Ko-
munalnych w Kolnie oraz Manewry Ratownicze „ZABIELE 22” w Zabielu.
	 Jednostka OSP Zabiela brała udział w Ogólnopolskich Manewrach Ratowniczych 
„Mazury 2022” w Ełku i Orzyszu. Jednostki OSP Lachowo i OSP Zabiele brały udział w 
szkoleniu z pożarów wewnętrznych organizowanych przez OSP Kolno natomiast OSP 
Czerwone zorganizowało szkolenie z ratownictwa technicznego, w których udział brały 
jednostki OSP Wykowo i OSP Lachowo.

Jubileusz 95 - lecia OSP Kumelsk

Jubileusz 95 - lecia OSP Zabiele
Jubileusz OSP Zaskrodzie 
i nadanie sztandaru
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Partnerstwa i stowarzyszenia
	
Gmina Kolno ma jedną partnerską gminę w Polsce - Gminę Lubień oraz podpisa-
ne porozumienia o współpracy z Gminą Połuknie na Litwie i umowę intencyjną z 
miastem Mosty na Białorusi. 
	 Ponadto Gmina Kolno należy do Związku Gmin Wiejskich Województwa Pod-
laskiego, Związku Gmin Wiejskich RP, jest członkiem Stowarzyszenia LGD Kraina 
Mlekiem Płynąca w Małym Płocku i Stowarzyszenia Łomżyńskie Forum Samorzą-
dowe. Dzięki obecności w tych stowarzyszeniach Gmina Kolno skuteczniej pozy-
skuje unijne dotacje, a jej Mieszkańcy mogą być beneficjentami dużych projek-
tów.  
	 W 2020 roku Gmina Kolno przystąpiła do Związku Gmin „Pisa - Narew”, by 
skuteczniej zabiegać m.in. o środki unijne na realizację zadań w obszarze rozwoju 
turystyki nad rzeką Pisa. 
	 W 2022 r. Gmina Kolno przystąpiła do Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Gminy Kolno „Integracja”.
	 W 2022 r. Rada Gminy Kolno podjęła uchwałę w sprawie utworzenia związku 
powiatowo - gminnego pod nazwą Związek Powiatowo Gminny „Łomżyńskie Fo-
rum Samorządowe”.
 	
	 Gmina Kolno współpracuje też m.in. z samorządami różnego szczebla, za-
równo przy realizacji inwestycji np. inwestycje drogowe z Powiatem Kolneńskim, 
ale też przy realizacji projektów. 
	

 
Współpraca Gminy Kolno

Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Łomżyńskie Forum Samorządowe z udziałem Józefa Bogdana Wiśniewskiego 
Wójta Gminy Kolno i członka zarządu tego stowarzyszenia.                                                                  fot. arch ŁFS
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Współpraca z Wodami Polskimi

	 W  2022 r. wyremontowany został jaz na rzece Skroda, tuż za miejscowością Ło-
sewo. Problem z zalewaniem łąk i pół, szczególnie w okolicy Janowa, znany jest od lat. 
Gmina Kolno w imieniu mieszkańców Janowa, ale też Borkowa i Zabiela interweniowała 
w sprawie utrzymania wód i urządzeń wodnych w dobrym stanie już wielokrotnie. Były 
oficjalne pisma, spotkania z przedstawicielami Wód Polskich, wspólne oględziny rzek i 
zalewanych terenów. Efektem jest coraz lepsze utrzymanie zarówno rzeki Skrody, jak i 
Kanału Ulgi oraz zapewnienie, że dojdzie również do poprawy funkcjonowania jazów na 
Skrodzie w Janowie i Zabielu

Współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich

	  Ważnym i wciąż rozwijającym się obszarem jest współpraca Gminy Kolno z Ko-
łami Gospodyń Wiejskich. W 2022 r. przybyło kilka nowych Kół i dziś w naszje gmnie 
jest ich już 19. KGW zawsze aktywnie współpracują przy najważniejszych wydarzeniach 
w Gminie Kolno takich jak Dożynki Gminne, czy obchody historycznych wydarzeń. Ak-
tywnie działają również na rzecz lokalnych społeczności pozyskując na ten cel środki z 
zewnątrz. W 2022 r. dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podla-
skiego otrzymało osiem naszych Kół. Relacje ze zorganizowanych wydarzeń dostęne są 
m.in. w Gazecie Gminnej.
W 2022 r. w zorganizowane zostało pierwsze Gminne Forum Kół Gospodyń Wiejskich  

Gminne Forum KGW odbyło się w lipcu 2022 r. w Czerwonem. Dofinansowanie na ten cel Gmina Kolno pozyskała z 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego

Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno, Jan Stanisław Pie-
klik Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kolno, Jerzy Samul Radny 
Gminy Kolno i sołtys z Janowa, 
Alfred Samul sołtys Niksowizny i  
Andrzej Kleczyński kierownik Re-
feratu Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy Kolno na wyremon-
towanym jazie na rzece Skroda

Kolejna wspólna akcja czyszczenia dna Pisy miała 
miejsce w 2022 r. 
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Współpraca przy ochronie dziedzictwa

	 W  2022 r. Gmina Kolno wsparła inicjatywy podjęte przez mieszkańców, których 
celem było zachowanie pamięci o historii naszej gminy. 

Kolejną inicjatywą wspartą przez Gminę 
Kolno było postawienie pomnika pamięci 
rodzin z Zabiela zesłanych na Sybir. Z ini-
cjatywą wystąpił komitet na czele z córką 
Sybiraka panią Urszulą Śliwowską. Pomnik 
stanął przy Kościele pw. św. Jana Ewange-
listy w Zabielu. Odsłonięcie i poświęcenie 
pomnika miało miejsce 31.07.2022 r. 

Pierwsza inicjatywa to odrestaurowanie 
przydrożnego krzyża w Janowie zainicjo-
wana przez radnego i sołtysa Janowa pana 
Jerzego Samul w którą zaangażowali się 
mieszkańcy sołectwa. Pracownicy Referatu 
Gospodarki Komunalnej UG Kolno ułożyli 
kostkę brukową wokół nowego krzyża. Dla 
mieszkańców sołectwa krzyż ma ogromne 
znaczenie, bo wiąże się z historią zarazy, 
która dziesiątkowała okolicę, a ustąpiła po 
tym jak 12 sierpnia ówcześni mieszkańcy 
powstrzymali się od pracy i poszli modlić się 
do kościoła. Od tego czasu, każdego roku 
12 sierpnia mieszkańcy sołectwa spotykają 
się na wspólnej modlitwie. 12 sierpnia 2022 
r. poświęcony został nowy krzyż. 

11 listopada 2022 r. miało miejsce pierwsze 
podniesienie flagi biało - czerwonej na nowy 
maszt przed remizą Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Czerwonem, który sfinansowany 
został w ramach projektu „Pod Biało- Czer-
woną” pod honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego. 
Wszystko dzięki temu, że mieszkańcy naszej 
gminy oddali odpowiednią liczbę głosów w 
tej ogólnopolskiej akcji. Pierwszego podnie-
sienia flagi  na masz dokonał poczet flago-
wy w skład którego weszli strażacy z OSP w 
Czerwonem: Grzegorz Okurowski, Tadeusz 
Połomski i Bernard Piwowarski. 



65

 
Pomoc Ukrainie

24 lutego 2022 r. ropoczęła się inwazja Rosji na Ukrainę. Dzień później na sesji Rady 
Gminy Kolno radni podjęli, zaproponowaną przez Wójta Gminy Kolno, uchwałę nr XXXVI
/238/22 z dnia 25.02.2022 r. w sprawie wyrażenia solidarności i wsparcia dla Ukrainy.

Od razu ruszyła również zbiórka darów. W  Gminie Kolno w  zbieranie produktów i środ-
ków potrzebnych mieszkańcom Ukrainy, zarówno tym pozostającym w swoim kraju, jak 
i oczekującym na przejściach granicznych czy tym już przebywającym  w Polsce odbywa 
się w remizach, szkołach, świetlicach, Centrum Kultury Gminy Kolno, Gminną Bibliotekę 
Publiczną, przez Koła Gospodyń Wiejskich, z inicjatywy Radnych i Sołtysów Gminy Kol-
no w poszczególnych sołectwach. Miejscem do którego trafiły wszystkie zebrane przez 
mieszkańców Gminy Kolno dary był zorganizowany na polecenie Wojewody Podlaskiego 
powiatowy magazyn w Kolnie oraz magazyn gminny w Zabielu

W kolejnych dniach, tygodniach i miesiącach Gmina Kolno angażowała się w zadania 
takie jak m.in. zakwaterowanie mieszkańców Ukrainy, przyjmowanie ukraińskich dzieci 
do szkół, wypłata świadczeń pieniężnych dla obywateli Ukrainy itp. Nasze jednostki OSP 
na rzecz ratowników z Ukrainy przekazały sprzęt oraz wóz, który należał do OSP Czer-
wone. 

Wóz z OSP w Czerwonem przekazany został ratownikom z 
Ukrainy

Dary dla obywateli Ukrainy zbierały m.in. nasze szkoły. Na 
fot. SP Zabiele

Na sesji 25 lutego 2023 r. radni podjęli uchwałę w 
sprawie wyrażenia solidarności z Ukrainą

Posiedzenie gminnego sztabu kryzysowego 
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VIII. Realizacja 
uchwał Rady 

	
	 W 2022 roku Rada Gminy Kolno podjęła 78 uchwał. Zgodnie z art. 
90 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wszystkie 
uchwały były przekazywane organom sprawującym nadzór merytorycz-
ny. Organem takim, z wyłączeniem spraw budżetowych, jest Wojewoda 
Podlaski, natomiast w zakresie spraw dotyczących budżetu i spraw po-
datkowych jest Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku. 
	 Rada Gminy Kolno podjęła trzynastokrotnie uchwałę w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r. jedenastokrotnie podjęta zo-
stała uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kolno. 
	 Rada Gminy Kolno w 2022 r. przyjęła również szereg sprawozdań, 
które dotyczyły:
1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, 
2.  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bez-
domności zwierząt, 
3. Wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stop-
niach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych pro-
wadzonych przez Gminę Kolno, 
4. Sprawozdania finansowe i sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
Kolno,
 5. Sprawozdania z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowym

  

Sesja Rady Gminy 
Kolno z 30 września 
2022 r. 
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IX. Podsumowanie 
raportu

Szanowni Państwo,

	 Jak już wspomniałem we wstępie, Raport o Stanie Gminy Kolno za 2022 rok 
siłą rzeczy nie odzwierciedla wszystkich inwestycji, działań i projektów oraz za-
dań jakie podejmowaliśmy w minionym roku. To skrót i przegląd tych najważniej-
szych, które dają obraz i skalę naszych działań. Chcę z serca podziękować Radzie 
Gminy Kolno, Sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy Kolno i wszystkich jednostek 
organizacyjnych, członkom organizacji pozarządowych, grupom nieformalnym i 
zaangażowanym mieszkańcom  za intensywną pracę na rzecz rozwoju naszej gmi-
ny. Dziękuję również tym wszystkim, którzy nas wspierali i pomogli zrealizować 
plany i zamierzenia.  
	
	 Rok 2022 był trudny i wymagający ze względu na to, co dzieje się za naszą 
wschodnią granicą. Skutki tej wojny, które nałożyły się na trudną popandemicz-
ną sytuację odczuwaliśmy wszyscy. Samorządy musiały sprostać całkiem nowym 
wyzwaniom. Daliśmy radę, a pod względem inwestycji i pozyskiwania środków z 
zewnętrznych źródeł to było kolejny dobry rok dla naszej gminy.

	 Przepisy nakładają na nas obowiązek sporządzania raportu dotyczącego da-
nego roku, ale warto pamiętać, że to wycinek szerszego planu, bo przecież nasza 
gmina funkcjonuje i zmienia się , a to ciągły proces. W 2022 roku minęło 30 lat 
odkąd Gmina Kolno, po oddzieleniu się od Miasta Kolno, funkcjonuje jako samo-
dzielna jednostka samorządu terytorialnego. W ciągu tych trzech dekad naprawdę 
wiele się zmieniło w poszczególnych sołectwach. Wiele jest jeszcze do osiągnięcia 
dlatego zachęcam mieszkańców naszej gminy do angażowania się w to, co dzieje 
się w lokalnych społecznościach i w całej gminie. Niech naszym wspólnym celem 
będzie rozwój gminy i tworzenie jak najlepszych warunków do życia dla różnych 
grup społecznych od maluszków, po seniorów. 
	 Jeszcze raz dziękuję za dobrą współpracę w 2022 roku i niech 2023 będzie 
równie udany dla naszej gminy, albo nawet lepszy. 

Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno


